

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**Unidad 1 -DIRECCION**

**675 02/07/2019 57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y APROBADO 2,050.20 0.00 CBC**  
 PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA INVITACIÓN A PARTICIPAR EN EL EVENTO DE LICITACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO " CONSTRUCCIÓN PUENTE VEHICULAR SOBRE RIO PLATANITOS (L2-16), FINCA BARCENA VILLA NUEVA, GUATEMALA"

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		121	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA INVITACIÓN A PARTICIPAR EN EL EVENTO DE LICITACIÓN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO " CONSTRUCCIÓN PUENTE	Servicios		1.0000	2,050.2000
							<b>2,050.20</b>

**676 02/07/2019 62841734 DE LEON REYES SAMUEL MOISES APROBADO 39,200.00 39,200.00 EXC**  
 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA SUPERVISIÓN DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO " CONSTRUCCIÓN EDIFICIO ARCHIVO MUERTO DE LA ENCA (L-3-16)

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		188	PRIMER PRODUCTO: INFORME GERENCIAL DE 30% DE AVANCES FÍSICOS DE LA OBRA JUNTO CON LA ESTIMACIÓN DE PRIMER PAGO DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA SEGÚN CONTRATO	Servicios		1.0000	9,800.0000
		188	SEGUNDO PRODUCTO: INFORME GERENCIAL DEL 60% DE AVANCES FÍSICOS DE LA OBRA JUNTO CON LA ESTIMACIÓN DE PRIMER PAGO DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA SEGÚN	Servicios		1.0000	9,800.0000
		188	TERCER PRODUCTO: INFORME GERENCIAL DEL 90% DE AVANCES FÍSICOS DE LA OBRA JUNTO CON LA ESTIMACIÓN DEL PRIMER PAGO DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA SEGÚN	Servicios		1.0000	9,800.0000
		188	CUARTO PRODUCTO: INFORME FINAL DE AVANCE DEL 100% DE LA OBRA QUE INCLUYA EL ACTA DE RECEPCIÓN DE LA JUNTA RECEPTORA QUE INDIQUE QUE EL PROYECTO SE RECIBE	Servicios		1.0000	9,800.0000
							<b>39,200.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**680 02/07/2019 2734516 VALENZUELA GUERRA CESAR AUGUSTO APROBADO 1,950.00 0.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE TELÉFONOS INALÁMBRICOS PARA LA COORDINACIÓN ACADÉMICA Y LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		326	TELÉFONOS INALÁMBRICOS MARCA PANASONIC KX-TG1711, IDENTIFICADOR DE LLAMADAS, MONTABLE EN PARED, DIRECTORIO TELEFÓNICO DE 50 NÚMEROS, FLASH, REDIAL, FECHA,	Unidad		6.0000	325.0000	1,950.00
							<b>1,950.00</b>	

**685 04/07/2019 36283509 MORALES GARCIA BLANCA ELIZABETH APROBADO 9,000.00 9,000.00 EXC**  
 PAGO A BLANCA ELIZABETH MORALES GARCÍA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA, EN EL SOPORTE DE DOCENCIA A LOS ESTUDIANTES DEL CURSO DE INGLES II DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO INGLÉS II DURANTE EL SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO 2019 E INFORME DE RESULTADOS ACADÉMICOS	Servicios		1.0000	4,500.0000
		189	AVANCES DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES E INFORME DE RESULTADOS FINALES DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RENDIMIENTO ACADÉMICO Y RESULTADOS DE LA	Servicios		1.0000	4,500.0000
							<b>9,000.00</b>

**691 08/07/2019 12374083 CORPORACION MALFA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,600.00 1,950.00 CBC**  
 SERVICIO DE INTERNET PARA LOS SALONES Y OFICINAS DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, DURANTE LOS MESE DE MAYO A DICIEMBRE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO DE INTERNET DE 5MB.	Servicios		8.0000	325.0000
							<b>2,600.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

**692 08/07/2019 62263862 INGENIERIA DE PRECISION, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,496.60 13,496.60 CBC**  
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL TECHO DE LAS OFICINAS DEL CENAF, UBICADAS EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		171	SERVICIO DE REPARACIÓN DEL TECHO DE LAS OFICINAS PRINCIPALES DEL CENAF UBICADAS EN EL CETRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, QUE COMPRENDE CAMBIO DE	Servicios		1.0000	13,496.6000
							<b>13,496.60</b>

**715 10/07/2019 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH APROBADO 3,500.00 0.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE FRIGOBAR PARA SER UTILIZADO EN EL ÁREA DE AUDITORIA INTERNA Y CONTROL INTERNO DE SERVICIOS GENERALES DE LA SECCIÓN ADMINISTRATIVA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	FRIGOBAR (REFRIGERADOR) DE 4.5 PIES, MARCA FRIGIDAIRE, ESTANTES DE VIDRIO, CAJÓN DE FRUTAS Y VERDURAS, MANIJA INTEGRADA, LUZ INTERIOR, CAPACIDAD NETA 125 L /4.5	Unidad		2.0000	1,750.0000	3,500.00
							<b>3,500.00</b>	

**720 10/07/2019 26280159 GONZALEZ CASTRO SAMUEL ARNOLDO AUTORIZADO 29,786.25 22,912.50 EXC**  
 PAGO POR SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA A SAMUEL ARNOLDO GONZALEZ CASTRO, SEGÚN CONTRATO NO. 2019-030-029-CVE-ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		29	PAGO POR SERVICIOS PROFESIONALES DEL 04 AL 30 DE JUNIO DE 2019	Mes		1.0000	6,873.7500
		29	PAGO POR SERVICIOS PROFESIONALES DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019	Mes		3.0000	7,637.5000
							<b>29,786.25</b>

**723 11/07/2019 34763090 CHILE MONROY Y ASOCIADOS, SOCIEDAD CIVIL APROBADO 2,380.00 0.00 CBC**  
 PAGO DE "CONFERENCIA" REFORMA FISCAL DECRETO 4-2019 PARA CUATRO TRABAJADORES DE LA SECCIÓN FINANCIERA Y SECCIÓN DE PERSONAL, A REALIZARSE EL DÍA 10 DE JULIO DE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		185	PARTICIPACIÓN EN LA CONFERENCIA REFORMA FISCAL DECRETO 4-2019.	Servicios		1.0000	2,380.0000
							<b>2,380.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**751 17/07/2019 4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,549.67 1,549.67 ##### ABR**  
 ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		242	CARTULINA CONSTRUCCIÓN: ANCHO 24 PULGADAS, CALIBRE 100, LARGO 36 PULGADAS COLORES VARIOS, MARCA APUNTA	Unidad		10.0000	0.9900	9.90
		268	PASTA PLÁSTICA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 50 UNIDADES) MARCA APUNTA	Unidad		9.0000	60.0000	540.00
		291	BORRADOR TIPO LAPIZ CON CEPILLO USO TINTA DE LAPICERO, MARCA FABER CASTELL	Unidad		32.0000	6.8000	217.60
		291	MEMORIA USB DE 16GB MARCA MAXELL	Unidad		5.0000	61.2500	306.25
		242	PAPEL CONSTRUCCIÓN VARIOS COLORES ANCHO 24 PULGDAS, LARGO 36 PULGADAS MARCA APUNTA	Pliego		308.0000	0.9900	304.92
		242	PAPEL CHINA VARIOS COLORES MARCA BRETTON	Pliego		900.0000	0.1900	171.00
							<b>1,549.67</b>	

**752 17/07/2019 25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDAD APROBADO 380.93 380.93 ##### ABR**  
 ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		244	CUADERNO CON LÍNEAS DE 100 HOJAS PASTA SUAVE TIPO DE PAPEL BOND DE 56 GRAMOS	Unidad		29.0000	2.3200	67.28
		268	CARTAPACIO TAMAÑO OFICIO, GROSOR 1 PULGADA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMAÑO OFICIO, MARCA FAST	Unidad		3.0000	20.0000	60.00
		291	SACAPUNTAS DE METAL DE 1 ORIFICIO MARCA FAST	Unidad		164.0000	0.5500	90.20
		291	BORRADOR PARA LÁPIZ, COLOR BLANCO MARCA FACELA	Unidad		37.0000	0.6000	22.20
		291	CLIP ESTÁNDAR DE METAL SIN FORRO, TAMAÑO ESTÁNDAR, MARCA FAST	Unidad		113.0000	1.2500	141.25
							<b>380.93</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

753 17/07/2019 66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 18,750.75 18,750.75 ##### ABR  
 ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS, COLOR BLANCO, MARCA FORCÉ OFFICE COPY	Resma		151.0000	26.6500	4,024.15
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS, COLOR BLANCO, MARCA FORCÉ OFFICE COPY	Resma		334.0000	22.5000	7,515.00
		243	MASKING TAPE DE 3 PULGADAS (CINTA ADHESIVA) MARCA PREMIUM (ROLLO)	Unidad		79.0000	13.9500	1,102.05
		243	MASKING TAPE DE 2 PULGADAS DE ANCHO, ROLLO DE 25 METROS, MARCA PREMIUM	Unidad		144.0000	6.0000	864.00
		243	MASKING TAPE DE 1 PULGADA DE ANCHO, ROLLO DE 25 METROS MARCA PREMIUM	Unidad		144.0000	2.9500	424.80
		268	ESPIRAL DE PLÁSTICO DE 1" (CAJA DE 25 UNIDADES)	Unidad		5.0000	39.0000	195.00
		291	CRAYONES DE MADERA MARCA ECCO TUCAN (CAJA DE 12 UNIDADES)	Unidad		71.0000	5.1500	365.65
		291	GRAPA INDUSTRIAL DE 23/6 CAPACIDAD MÁXIMA DE HOJAS APROXIMADA 30, MARCA RAPID	Unidad		2.0000	4.9500	9.90
		291	GRAPA ESTÁNDAR DE 26/6 MM (CAJA DE 5000 UNIDADES) MARCA BARRILITO	Unidad		118.0000	3.7000	436.60
		291	MARCADOR PARA PIZARRÓN PUNTA BISELADA DE VARIOS COLORES MARCA BOLIK	Unidad		295.0000	2.0500	604.75
		291	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES, PUNTA BISELADA, MARCA BOLIK	Unidad		261.0000	1.5500	404.55
		291	LÁPIZ TRIANGULAR DE MADERA, TIPO HB, CAJA DE 12 UNIDADES, MARCA STUDMARK	Unidad		26.0000	6.9000	179.40
		291	LÁPIZ HB DE MADERA, NO. 2, TIPO HB, CAJA DE 12 UNIDADES, MINA DE GRAFITO, MARCA STUDMARK	Unidad		50.0000	4.4500	222.50
		291	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO, TIPO DE PUNTA: MEDIANO; CAJA DE 12 UNIDADES MARCA COLORETO	Unidad		30.0000	4.6500	139.50
		291	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO, TIPO DE PUNTA: MEDIANO; CAJA DE 12 UNIDADES MARCA COLORETO	Unidad		113.0000	4.6500	525.45
		291	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL, TIPO DE PUNTA: MEDIANO; CAJA DE 12 UNIDADES MARCA COLORETO	Unidad		108.0000	4.6500	502.20
		291	TAPE (CINTA ADHESIVA) ANCHO 2 PULGADAS, LARGO 40 YARDAS, MARCA PREMIUM	Unidad		237.0000	2.3000	545.10
		291	GOMA DE PEGAR LIQUIDA, BOTE DE 8 ONZAS, MARCA TUCAN	Unidad		23.0000	3.3000	75.90
		242	PAPEL CREPÉ MARCA ECCO TUCAN	Pliego		675.0000	0.9100	614.25
						18,750.75		

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**755 17/07/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 130,835.06 0.00 N/A**  
 POR PAGO AL PERSONAL DE LA ENCA BAJO EL RENGLÓN 031, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		31	JORNAL COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL	Metro		1.0000	8,384.8800	8,384.88
		31	JORNAL DIRECCIÓN	Mes		1.0000	41,834.2400	41,834.24
		33	BONO DECRETO DIRECCIÓN	Mes		1.0000	3,741.9400	3,741.94
		31	JORNAL COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Mes		1.0000	36,334.4800	36,334.48
		33	BONO DECRETO COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA.	Mes		1.0000	3,250.0000	3,250.00
		33	BONO DECRETO COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL	Mes		1.0000	750.0000	750.00
		31	JORNAL COORDINACIÓN PRODUCCIÓN	Mes		1.0000	33,539.5200	33,539.52
		33	BONO DECRETO COORDINACIÓN PRODUCCIÓN	Mes		1.0000	3,000.0000	3,000.00
							<b>130,835.06</b>	

**756 17/07/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 16,850.00 0.00 N/A**  
 POR PAGO AL PERSONAL DE LA ENCA BAJO EL RENGLÓN 035, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		35	TAREAS REALIZADAS DIRECCIÓN	Otros		1.0000	10,490.0000	10,490.00
		35	TAREAS REALIZADAS COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL	Otros		1.0000	6,360.0000	6,360.00
							<b>16,850.00</b>	

**767 19/07/2019 44442785 SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 14,236.25 14,236.25 CBC**  
 PESTICIDAS QUE SE UTILIZARAN PARA EL CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN DE CAFÉ Y CÍTRICOS ASÍ COMO LOS VIVEROS AGROFORESTALES EN FINCA LA MONTAÑITA SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLÁN, EL PROGRESO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		264	MIREX -S 0.3 GB (SULFLURAMID 0.3 GB)(BOLSA DE 250 GRAMOS)	Unidad		9.0000	27.5000	247.50
		264	GLIFOSATO ALEMÁN (35.6 SL (GLIFOSATO)(BOTE DE 3.5 LITROS)	Unidad		6.0000	140.0000	840.00
		264	SILVERADO 30 EC ( TEBUCONAZOLE + TRIADIMENOL)	Litro		10.0000	405.0000	4,050.00
		264	KALIBRE 10 SL (CYPROCONAZOLE)	Litro		10.0000	326.0000	3,260.00
		264	OVRERO PLUS 12,5 SC (EPOXICONAZOLE)	Litro		5.0000	270.0000	1,350.00
		264	VYDATE 24 SL (OXAMYL)	Litro		10.0000	250.0000	2,500.00
		264	PARAQUAT ALEMÁN 20 SL (PARAQUAT SL)(5 LITROS)	Litro		5.0000	197.7500	988.75
		264	BELAK 35 EC (ENDOSULFAN)	Litro		10.0000	100.0000	1,000.00
							<b>14,236.25</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**768**    **22/07/2019**    **7426410**    **CAMARA DE INDUSTRIA DE GUATEMALA**    **APROBADO**    **2,000.00**    2,000.00    CBC  
 PARTICIPACIÓN DE 5 PROFESIONALES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA EN EL 1ER. CONGRESO DE CENTROAMÉRICA Y 7MO. EXPO CONGRESO SISO, A REALIZARSE EL 6 Y 7 DE AGOSTO DEL 2019.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	PARTICIPACIÓN DE 5 PROFESIONALES EN EL 1ER. CONGRESO DE CENTROAMÉRICA Y 7MO. EXPO CONGRESO SISO.	Servicios		1.0000	2,000.0000	2,000.00
							<b>2,000.00</b>	

**769**    **22/07/2019**    **29010438**    **OFFYMARKET, SOCIEDAD ANONIMA**    **AUTORIZADO**    **19,129.00**    0.00    #####    DIR  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE OFICINA PARA LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		322	ARCHIVOS DE METAL DE 4 GAVETAS	Unidad		14.0000	692.0000	9,688.00
		322	SILLA TIPO EJECUTIVA, APOYA BRAZOS, RECLINACIÓN AJUSTABLE, APOYO LUMBAR DE TELA	Unidad		2.0000	464.5000	929.00
		322	SILLA TIPO PRESIDENCIAL, GRADUACIÓN DE ALTURA POR MEDIO DE SHOCK, ASIENTO DE TELA Y RESPALDO EN MALLA COLOR NEGRO, RECLINABLE CON BLOQUEO EN 3 ÁNGULOS,	Unidad		1.0000	624.0000	624.00
		322	SILLA DE ESPERA COLOR NEGRO	Unidad		6.0000	135.0000	810.00
		322	ESCRITORIO, ALA LATERAL, 180.34 CENTÍMETROS, ALTO 74.3 CENTÍMETROS, ANCHO 59.37 CENTÍMETROS, GAVETAS 2, LARGO 180.34 CENTÍMETROS, MATERIAL CUBIERTA LAMINADA,	Unidad		2.0000	3,539.0000	7,078.00
							<b>19,129.00</b>	

**770**    **22/07/2019**    **12513490**    **TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIE**    **APROBADO**    **259,200.00**    259,200.00    #####    COT  
 ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET, DE 150 MBPS EN ANCHO DE BANDA PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		113	SERVICIO ENLACE DE INTERNET DE 150 MBPS DE ANCHO DE BANDA	Mes		24.0000	10,800.0000	259,200.00
							<b>259,200.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

**775 23/07/2019 28927680 SOLIS TUBAC GUILLERMO APROBADO 17,272.00 17,272.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE CIRCUITO CERRADO DE CÁMARAS DE SEGURIDAD QUE SERA UTILIZADO EN LAS INSTALACIONES DE LA FINCA LAS NINFAS, AMATTITLAN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	CIRCUITO CERRADO DE CÁMARAS QUE INCLUYE 1 GRABADOR DE 8CH. HD DE 1080P DE 2 MEGAPÍXELES, COMPRESION H.264 CON SOFTWARE EN ESPAÑOL, 1 HHDD DE 1TB PARA	Unidad		1.0000	17,272.0000
							<b>17,272.00</b>

**782 24/07/2019 1206613 PRODUCTOS DE CONCRETO DE GUATEMALA S A APROBADO 21,081.00 21,081.00 CBC**  
 POSTES DE CONCRETO PARA CERCO DE ALAMBRE ESPIGADO QUE DELIMITARÁ EL PERÍMETRO DE LA FINCA DONDE SE ENCUENTRA LA FINCA LA MONTAÑITA, SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLÁN, EL PROGRESO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		275	POSTE PARA CERCO 2.00 MTS.	Unidad		300.0000	70.2700
							<b>21,081.00</b>

**802 26/07/2019 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH APROBADO 10,650.00 10,650.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE CÁMARA FOTOGRÁFICA QUE SERÁ UTILIZADA PARA LA TOMA DE EVIDENCIA DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN EN LA SECCIÓN DE INVESTIGACIÓN DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		324	CÁMARA FOTOGRÁFICA MARCA CANON EOS REBEL T7I, BATERÍA RECARGABLE DE ION DE LITIO, CONECTIVIDAD WIFI Y GPS, FULL HD, LENTE 18-140 MILÍMETROS, CARGADOR DE	Unidad		1.0000	10,650.0000
							<b>10,650.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

**805**      **26/07/2019**      **62869396**      **SMART OFFICE SOCIEDAD ANONIMA**      **APROBADO**      **42,471.00**      42,471.00      #####      DIR  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE OFICINA PARA LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		322	ARCHIVADOR DE PERSIANA VERTICAL, MEDIDAS 1.98 X 1.19 X 0.45 MTS, COLOR NEGRO, MARCA CONTINENTAL	Unidad		2.0000	2,192.0000	4,384.00
		322	ARMARIO DE PERSIANA, 5 COMPARTIMENTOS, COLOR NEGRO, MARCA CONTINENTAL	Unidad		6.0000	2,192.0000	13,152.00
		322	SILLA DE POLIETILENO, COLOR BLANCO GRANITO Y MARCO DE ACERO GRIS, PLEGABLE DE 0.86 METROS DE ALTO POR 0.47 METROS DE ANCHO Y 0.43 DE LARGO	Unidad		15.0000	208.0000	3,120.00
		322	ARMARIO PERSIANIZADO, ALTO 1 METRO CON 5 CENTÍMETROS, ANCHO 1 METRO CON 20 CENTÍMETROS, ENTREPAÑOS 2, FONDO 45 CENTÍMETROS, MATERIAL METAL, MARCA	Unidad		2.0000	1,413.0000	2,826.00
		322	SILLA EJECUTIVA, APOYO LUMBAR, 105 CENTÍMETROS, ANCHO DE RESPALDO 58 CM, APOYA BRAZOS, RECLINACIÓN AJUSTABLE, MATERIAL DE ASIENTO TELA, MATERIAL RESPALDO	Unidad		6.0000	708.0000	4,248.00
		322	ESTANTERIAS DE METAL COLOR GRIS, MARTILLADO, MEDIDAS 244 CENTÍMETROS DE ALTO, 100 CENTÍMETROS DE ANCHO, 61 CENTÍMETROS DE FONDO, CON 5 ENTREPAÑOS CADA UNO	Unidad		8.0000	493.0000	3,944.00
		322	SILLA EJECUTIVA, ASIENTO Y RESPALDO DE TELA, 5 RODOS, CON APOYA BRAZOS, ALTURA AJUSTABLE, APOYA CABEZA	Unidad		4.0000	506.0000	2,024.00
		322	ESCRITORIO DE OFICINA, ELABORADO EN COMPUESTO DE MADERA RECUBIERTA CON LAMINADO DECORATIVA, MEDIDAS 120 X 150 X 75 CMS., ESPESOR DE LÁMINA DE 25 MM,	Unidad		3.0000	1,179.0000	3,537.00
		322	MESA DE POLIETILENO, COLOR BLANCO GRANITO Y MARCO DE ACERO GRIS PLEGABLE DE 0.75 METROS DE ALTO POR 0.73 METROS DE ANCHO Y 6 PIES DE LARGO	Unidad		11.0000	476.0000	5,236.00
							<b>42,471.00</b>	

**807**      **29/07/2019**      **97595292**      **CASTILLO LEONARDO RAUL DE JESUS**      **APROBADO**      **35,806.45**      35,806.45           EXC  
 PAGO POR SERVICIOS TECNICOS PRESTADOS A LA ENCA A RAUL DE JESUS CASTILLO LEONARDO SEGUN CONTRATO NO.2019-033-029-CP-ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		29	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS DEL 02 AL 31 DE JULIO 2019.	Mes		1.0000	5,806.4500
		29	PAGO POR SERVICIOS TÉCNICOS DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.	Mes		5.0000	30,000.0000
							<b>35,806.45</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**808 30/07/2019 1439022 ALDANA MOSCOSO SILVANO APROBADO 17,666.00 17,666.00 CBC**  
 COMPRA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN QUE SE UTILIZARÁ EN LA HABILITACIÓN DE BODEGA DE ALMACENAMIENTO DE HERRAMIENTA, EQUIPO Y MATERIALES EN EL LUGAR LA CABAÑA, EN FINCA MONTAÑITA SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLÁN

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283	CLAVO DE LÁMINA	Libra		8.0000	8.0000	64.00
		281	ALAMBRE DE AMARRE	Libra		17.0000	5.0000	85.00
		274	BOLSAS DE CEMENTO	Unidad		30.0000	76.0000	2,280.00
		281	VARILLA DE HIERRO 3/8 LEG. (3.5 QUINTALES)	Unidad		46.0000	27.0000	1,242.00
		275	BLOCK 39X19X14 CMS.	Unidad		1,500.0000	5.0000	7,500.00
		275	BLOCK U 39X19X14 CMS.	Unidad		150.0000	5.0000	750.00
		284	LÁMINAS LEGÍTIMA 10 PIES	Unidad		30.0000	113.0000	3,390.00
		284	CAPOTES 8 PIES	Unidad		5.0000	34.0000	170.00
		268	ROLLO DE POLIDUCTO SENCILLO DE 1/2 45 MTS.	Unidad		1.0000	50.0000	50.00
		297	CAJA CABLE ELÉCTRICO #14 100 MTS.	Unidad		1.0000	225.0000	225.00
		297	CAJA CABLE ELÉCTRICO #12 100 MTS.	Unidad		1.0000	340.0000	340.00
		297	CAJAS OCTAGONALES	Unidad		3.0000	4.0000	12.00
		297	INTERRUPTORES SIMPLES	Unidad		3.0000	25.0000	75.00
		297	TOMACORRIENTES	Unidad		4.0000	22.0000	88.00
		281	VARILLAS HIERRO LISO 1/4	Unidad		45.0000	10.0000	450.00
		297	PLAFONERAS	Unidad		3.0000	10.0000	30.00
		223	ARENA DE RIO (METRO CUBICO)	Metro cúbico		3.0000	125.0000	375.00
		223	PIEDRIN (METRO CUBICO)	Metro cúbico		3.0000	180.0000	540.00
						<b>17,666.00</b>		

**814 30/07/2019 96190612 INSTITUTO IBEROAMERICANO DE CAPACITACION Y DESAR APROBADO 15,500.00 15,500.00 CBC**  
 DIPLOMADO EN GESTIÓN POR RESULTADOS PARA 15 PERSONAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, IMPARTIDO EN LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCIÓN.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	DIPLOMADO EN GESTIÓN POR RESULTADOS PARA 15 PERSONAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, IMPARTIDO EN LAS INSTALACIONES DE LA	Servicios		1.0000	15,500.0000	15,500.00
						<b>15,500.00</b>		

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA**

**677 02/07/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,957.28 0.00 CBC**  
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 PLACAS O-899BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO DE 23,483 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 DOBLE CABINA, PLACAS O-899BBV.	Servicios		1.0000	2,957.2800
							<b>2,957.28</b>

**681 02/07/2019 6882072 FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANC APROBADO 2,470.00 2,470.00 CBC**  
 PERSIANAS QUE SERÁN INSTALADAS EN LAS OFICINAS DE INVENTARIO Y PRESUPUESTO DE LA UNIDAD FINANCIERA DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	PERSIANA VERTICAL, PVC CURVO, COLOR IVORY, DE 2.18 DE ALTO POR 1.89 DE ANCHO	Unidad		1.0000	1,210.0000
		268	PERSIANA VERTICAL, PVC CURVO, COLOR IVORY, DE 2.20 DE ALTO POR 2.00 DE ANCHO	Unidad		1.0000	1,260.0000
							<b>2,470.00</b>

**694 08/07/2019 43771653 SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA APROBADO 4,100.00 0.00 CBC**  
 COMPRA DE MONTA CARGA DE UÑA HIDRÁULICA (TRANSPALETA) QUE SE UTILIZARA EN ALMACÉN GENERAL DE LA ENCA, EN EL TRASLADO DE PRODUCTO Y EQUIPO PESADO QUE INGRESA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	MONTA CARGA DE UÑA HIDRÁULICA (TRANSPALETA), CAPACIDAD 2,500 KILOGRAMOS, CUERPO DE ACERO, LLANTAS DE POLIURETANO, MARCA TOOLCRAFT.	Unidad		1.0000	4,100.0000
							<b>4,100.00</b>

**695 08/07/2019 43771653 SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA APROBADO 1,720.00 0.00 CBC**  
 COMPRA DE PULIDORA (ESMERILADORA) DE 9" QUE SERÁ UTILIZADA EN EL TALLER DE HERRERÍA DE LA SECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	PULIDORA (ESMERILADORA) ANGULAR DE 9", MARCA DEWALT, POTENCIA 2200 W, MANGO LATERAL, VELOCIDAD SIN CARGA 6,500 RPM.	Unidad		1.0000	1,720.0000	1,720.00
							<b>1,720.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**697 08/07/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,100.75 0.00 CBC**  
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERA UTILIZADO EN DIVERSOS TRABAJOS DE FONTANERÍA Y PLOMERÍA QUE PRESENTAN EN LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

<b>OC No.</b>	<b>Fecha</b>		<b>Nit</b>	<b>Nombre del Proveedor</b>	<b>Estado</b>	<b>Monto</b>	<b>Saldo por Liquidar</b>	<b>Nog</b>	<b>Metod</b>
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268		CODO DE 1/2" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		30.0000	1.5000	45.00
		268		CODO DE 3/4" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		30.0000	4.0500	121.50
		268		CODO DE 1" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		20.0000	5.2500	105.00
		268		CODO DE 1 1/4" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		20.0000	5.6500	113.00
		268		CODO DE 1 1/2" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		20.0000	8.6500	173.00
		268		CODO DE 2" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		20.0000	28.7500	575.00
		268		CODO DE 3" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		10.0000	45.0000	450.00
		268		CODO DE 4" DE PVC 90 GRADOS LISO.	Unidad		10.0000	55.0000	550.00
		268		TEE DE 3/4" DE PVC LISA.	Unidad		30.0000	1.8000	54.00
		268		TEE DE 1" DE PVC LISA.	Unidad		20.0000	3.6500	73.00
		268		TEE DE 1 1/4" DE PVC LISA.	Unidad		20.0000	7.5000	150.00
		268		TEE DE 1 1/2" DE PVC LISA.	Unidad		10.0000	12.5000	125.00
		268		TEE DE 2" DE PVC LISA.	Unidad		10.0000	16.5000	165.00
		268		TEE DE 4" DE PVC LISA.	Unidad		5.0000	76.5000	382.50
		268		UNIÓN DE 1/2" DE PVC LISA.	Unidad		30.0000	0.7500	22.50
		268		UNIÓN DE 3/4" DE PVC LISA.	Unidad		30.0000	1.2000	36.00
		268		UNIÓN DE 1" DE PVC LISA.	Unidad		5.0000	2.1000	10.50
		268		UNIÓN DE 1 1/2" DE PVC LISA.	Unidad		10.0000	5.7500	57.50
		268		UNIÓN DE 2" DE PVC LISA.	Unidad		20.0000	6.2500	125.00
		268		UNIÓN DE 3" DE PVC LISA.	Unidad		10.0000	31.2500	312.50

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

268	UNIÓN DE 4" DE PVC LISA.	Unidad	20.0000	37.5000	750.00
268	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" DE PVC.	Unidad	20.0000	0.8500	17.00
268	ADAPTADOR MACHO DE 3/4" DE PVC.	Unidad	30.0000	1.6000	48.00
268	ADAPTADOR MACHO DE 1" DE PVC.	Unidad	15.0000	2.8500	42.75
268	ADAPTADOR MACHO DE 2" DE PVC.	Unidad	15.0000	6.2500	93.75
268	ADAPTADOR MACHO DE 4" DE PVC.	Unidad	8.0000	28.0000	224.00
268	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" DE PVC.	Unidad	25.0000	1.1000	27.50
268	REDUCIDOR DE 3/4" A 1/2" DE PVC.	Unidad	10.0000	1.1500	11.50
268	REDUCIDOR DE 1 1/2" A 1 1/4" DE PVC.	Unidad	10.0000	4.0000	40.00
268	REDUCIDOR DE 2 1/2" A 2" DE PVC.	Unidad	10.0000	20.0000	200.00
268	REDUCIDOR DE 3" A 2 1/2" DE PVC.	Unidad	10.0000	28.0000	280.00
268	REDUCIDOR DE 3" A 4" DE PVC.	Unidad	10.0000	45.0000	450.00
268	JUNTA RÁPIDA DE 1/2" DE PVC.	Unidad	15.0000	12.0000	180.00
268	JUNTA RÁPIDA DE 3/4" DE PVC.	Unidad	10.0000	18.0000	180.00
268	JUNTA RÁPIDA DE 1" DE PVC.	Unidad	10.0000	25.0000	250.00
268	JUNTA RÁPIDA DE 4" DE PVC.	Unidad	5.0000	235.0000	1,175.00
268	JUNTA RÁPIDA DE 2 1/2" DE PVC.	Unidad	10.0000	125.0000	1,250.00
268	TUBO DE 1/2" DE PVC PARA AGUA POTABLE DE 315 PSI.	Unidad	10.0000	17.0000	170.00
268	TUBO DE 3/4" DE PBV PARA AGUA POTABLE DE 250 PSI.	Unidad	10.0000	25.0000	250.00
268	TUBO DE 1" DE PVC PARA AGUA POTABLE DE 250 PSI.	Unidad	10.0000	45.0000	450.00
268	TUBO DE 1 1/2" DE PVC PARA AGUA POTABLE DE 250 PSI.	Unidad	10.0000	87.0000	870.00
268	TUBO DE 2 1/2" DE PVC PARA AGUA POTABLE DE 250 PSI.	Unidad	8.0000	205.0000	1,640.00
268	TAPON LISO DE 1/2" DE PVC.	Unidad	15.0000	1.1000	16.50
268	TAPON LISO DE 3/4" DE PVC.	Unidad	15.0000	1.2500	18.75

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

268	TAPON LISO DE 1" DE PVC.	Unidad	15.0000	1.9500	29.25
268	TAPON MACHO DE 1/2" DE PVC.	Unidad	15.0000	4.6000	69.00
268	TAPON MACHO DE 3/4" DE PVC.	Unidad	15.0000	4.7500	71.25
268	TAPON MACHO DE 1" DE PVC.	Unidad	10.0000	5.5500	55.50
268	SIFÓN DE PLÁSTICO PARA LAVASTRITOS TIPO ACORDEÓN.	Unidad	10.0000	27.0000	270.00
268	DUCHAS DE PLÁSTICO.	Unidad	30.0000	30.0000	900.00
283	TUBO DE ABASTO DE METAL, FLEXIBLE PARA SANITARIO.	Unidad	10.0000	30.0000	300.00
268	MANECILLA DE PLÁSTICO PARA SANITARIO.	Unidad	15.0000	10.0000	150.00
268	DONA PLÁSTICA UNIVERSAL PARA ASIENTO DE SANITARIO.	Unidad	15.0000	50.0000	750.00
269	SILICON TRANSPARENTE, EN PRESENTACIÓN DE 280 ML.	Unidad	8.0000	40.0000	320.00
269	PEGAMENTO SECADO DE HÚMEDO, EN PRESENTACIÓN DE 1/4.	Unidad	10.0000	165.0000	1,650.00
269	PEGAMENTO PARA PVC NORMAL, EN PRESENTACIÓN DE 1/4.	Unidad	10.0000	195.0000	1,950.00
269	SELLADOR DE POLIURETANO, EN PRESENTACIÓN DE 300ML.	Unidad	10.0000	80.0000	800.00
273	SANITARIOS COMPLETOS.	Unidad	2.0000	750.0000	1,500.00
273	LAVAMANOS COMPLETO.	Unidad	2.0000	500.0000	1,000.00
283	TUBO DE ABASTO DE METAL, FLEXIBLE PARA LAVAMANOS.	Unidad	10.0000	30.0000	300.00
283	SIERRA DE 24 DIENTES PARA CORTAR METAL.	Unidad	15.0000	15.0000	225.00
283	SIERRA DE 18 DIENTES PARA CORTAR METAL.	Unidad	15.0000	15.0000	225.00
299	SAPITO COLOR AMARILLO PARA SANITARIO.	Unidad	20.0000	8.5000	170.00
299	TEFLON 3/4", PRESENTACIÓN ROLLO.	Unidad	20.0000	4.2500	85.00

**23,100.75**

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**710 10/07/2019 330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA APROBADO 9,710.67 0.00 CBC**  
 PAGO DE FIANZAS DE CUMPLIMIENTO DE MEDIDAS DE MITIGACIÓN DEL INSTRUMENTO AMBIENTAL CORRESPONDIENTE A LOS PROYECTOS DENOMINADOS CONSTRUCCIÓN EDIFICIO PLANTA DE EMPAQUE PARA PRODUCTOS HORTÍCOLAS DE LA ENCA Y CONSTRUCCIÓN EDIFICIO PARA EL PROCESAMIENTO Y FAENADO DE ANIMALES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		191	PAGO DE FIANZAS DE CUMPLIMIENTO DE MEDIDAS DE MITIGACIÓN DEL INSTRUMENTO AMBIENTAL CORRESPONDIENTE A LOS PROYECTOS DENOMINADOS CONSTRUCCIÓN	Servicios		1.0000	9,710.6700
							<b>9,710.67</b>

**717 10/07/2019 42426022 ZITA GUSTAVO ADOLFO APROBADO 2,300.00 2,300.00 CBC**  
 MANTENIMIENTO COMPLETO Y REUBICACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO UBICADO EN LA SECCIÓN FINANCIERA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		169	DESMONTAJE Y REUBICACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO QUE INCLUYE: INSTALACIÓN DE UNIDAD MANEJADORA Y CONDENSADORA, INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE	Servicios		1.0000	2,300.0000
							<b>2,300.00</b>

**727 11/07/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,121.75 24,121.75 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS QUE SE UTILIZARÁN EN DISTINTOS TRABAJOS DE ELECTRICIDAD QUE SE REALIZAN EN LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		297	CABLE #6 COLOR ROJO.	Metro		50.0000	14.0000	700.00
		297	CABLE #6 COLOR BLANCO.	Metro		50.0000	14.0000	700.00
		297	CABLE #8 COLOR BLANCO.	Metro		50.0000	9.3000	465.00
		297	CABLE #8 COLOR ROJO.	Metro		50.0000	9.3000	465.00
		297	CABLE #10 COLOR ROJO.	Metro		50.0000	5.6500	282.50
		297	CABLE #10 COLOR BLANCO.	Metro		50.0000	5.6500	282.50
		297	CABLE #12 COLOR ROJO.	Metro		100.0000	3.6000	360.00
		297	CABLE #12 COLOR BLANCO.	Metro		100.0000	3.6000	360.00
		297	CABLE TRIPLEX #4.	Metro		15.0000	12.0000	180.00
		297	CABLE TRIPLEX #6.	Metro		15.0000	7.9000	118.50
		297	CABLE TSJ #10.	Metro		20.0000	28.0000	560.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

297	CABLE TSJ #12.	Metro	20.0000	15.0000	300.00
268	VUELTA 3/4 PVC.	Unidad	15.0000	2.0000	30.00
283	TORNILLO BUSCA ROSCA DE 1 PULGADA.	Unidad	20.0000	0.3000	6.00
283	ABRAZADERA 3/4 MEDIA LUNA.	Unidad	75.0000	0.7500	56.25
283	CONECTOR 3/4 METÁLICO.	Unidad	75.0000	2.7500	206.25
283	CAJA RECTANGULAR.	Unidad	25.0000	3.2500	81.25
283	CAJA OCTAGONAL.	Unidad	25.0000	3.6500	91.25
297	BOMBILLO LED 12 WATTS.	Unidad	100.0000	25.0000	2,500.00
297	FOCO ESPIRAL 105 WATTS.	Unidad	30.0000	108.0000	3,240.00
297	FOCO AHORRADOR DE 25 WATTS.	Unidad	75.0000	20.0000	1,500.00
297	BALASTRO DE 2X32 WATTS.	Unidad	5.0000	95.0000	475.00
297	BALASTRO DE 4X32 WATTS.	Unidad	10.0000	140.0000	1,400.00
297	TUBO DE GAS NEON 40 WATTS.	Unidad	5.0000	10.0000	50.00
297	TUBO LED 18 WATTS.	Unidad	75.0000	39.0000	2,925.00
297	TOMACORRIENTE POLARIZADO 120 VOL. PARA EMPOTRAR.	Unidad	25.0000	31.0000	775.00
297	TABLERO 102 MONOFASICO.	Unidad	1.0000	106.0000	106.00
297	TABLERO 104 MONOFASICO.	Unidad	1.0000	230.0000	230.00
297	FLIPON 1X30 AMPERIOS.	Unidad	5.0000	45.0000	225.00
297	FLIPON 2X50 AMPERIOS.	Unidad	5.0000	125.0000	625.00
297	LAMPARA TIPO CANASTA PARA ALUMBRADO PUBLICO 240 VOLT.	Unidad	1.0000	525.0000	525.00
297	LAMPARA PARA CIELO FALSO, TUBO LED 4X18 WATTS.	Unidad	1.0000	595.0000	595.00
297	ESPIGA REDONDA DE HULE 15 AMPERIOS 120 VOLTIOS.	Unidad	10.0000	10.0000	100.00
268	TUBO DUCTO 3/4".	Unidad	10.0000	6.5000	65.00
297	PLAFONERA.	Unidad	10.0000	8.0000	80.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

297	FOCOS 175 WATTS PARA ALUMBRADO PUBLICO.	Unidad	10.0000	65.0000	650.00
297	TOMACORRIENTE TRIFASICO 50 AMP 250 VOLTIOS PARA CAJA RECTANGULAR.	Unidad	10.0000	38.0000	380.00
299	CINTA DE AISLAR, ROLLO.	Unidad	25.0000	48.0000	1,200.00
297	FOTOCELDA.	Unidad	2.0000	75.0000	150.00
297	CABLE PARALELO #12.	Metro	125.0000	8.6500	1,081.25
				<b>24,121.75</b>	

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
<b>728</b>	<b>11/07/2019</b>	<b>48578088</b>	<b>FORMULARIOS COMERCIALES DE GUATEMALA SOCIEDAD.</b>	<b>AUTORIZADO</b>	<b>1,700.00</b>	1,700.00		CBC

IMPRESIÓN DE BOLETAS TIEMPO DE COMIDA PARA LOS TRABAJADORES DE LA ENCA PARA CONTROL DE CONSUMO DE ALIMENTOS ASI COMO EL INGRESO POR LA VENTA DE ESTOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		122	IMPRESIÓN DE BOLETOS DE TIEMPOS DE COMIDA CON CORRELATIVO DEL 70,001 AL 80,000	Millar		10.0000	170.0000
							<b>1,700.00</b>

<b>757</b>	<b>18/07/2019</b>	<b>9929290</b>	<b>TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONI</b>	<b>APROBADO</b>	<b>5,106.00</b>	0.00		EXC
------------	-------------------	----------------	---	-----------------	-----------------	------	--	-----

PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2019. Monto: 5,106.00 Fecha Creación: 18/07/2019 10:12:38

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2019.	Servicios		1.0000	5,106.0000
							<b>5,106.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**759 18/07/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM. APROBADO 100,443.25 0.00 EXC**  
 PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2019. Monto: 100,443.25 Fecha Creación: 18/07/2019 10:22:50

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		111	PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2019.	Servicios		1.0000	100,443.2500
							<b>100,443.25</b>

**761 18/07/2019 2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,058.70 2,058.70 ##### ABR**  
 COMPRA DE THINNER PARA SER UTILIZADO EN LA DISOLUCIÓN DE LA PINTURA DE ACEITE Y ANTICORROSIVA QUE SE UTILIZARA EN DIFERENTES ÁREAS DE LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		261	THINNER CLASE LACA, TIPO TRANSPARENTE.	Galón		70.0000	29.4100
							<b>2,058.70</b>

**762 18/07/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL APROBADO 1,350.00 0.00 CBC**  
 SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA DE LA UNIDAD DE AUDIO VISUALES Y MATERIAL DIDÁCTICO, NECESARIA PARA TENER COMUNICACIÓN TELEFÓNICA DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LA ENCA Y AL EXTERIOR.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA EN LA UNIDAD DE AUDIO VISUALES Y MATERIAL DIDÁCTICO, EXTENSIÓN NO. 153, INCLUYE CABLEADO DE 90 MTS CON CABLE DE	Servicios		1.0000	1,350.0000	1,350.00
							<b>1,350.00</b>	

**764 19/07/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,406.30 0.00 CBC**  
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERA UTILIZADO EN DIVERSOS TRABAJOS DE ALBAÑILERÍA Y HERRERÍA QUE SE PRESENTAN EN LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

OC No.		Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón			Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283			CLAVO PARA LAMINA.	Libra		25.0000	7.9000	197.50
		283			ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	Libra		10.0000	7.1500	71.50
		283			CHAPA YALE, DERECHA DE 50 MM	Unidad		8.0000	210.0000	1,680.00
		283			CHAPA DE BOLA MARCA YALE.	Unidad		8.0000	120.0000	960.00
		274			SACO DE PEGACERMICO DE 20 KG	Unidad		15.0000	35.5000	532.50
		283			CANDADO CAMELLO DE 38 MM	Unidad		8.0000	15.0000	120.00
		283			CANDADO YALE DE 60 MM	Unidad		8.0000	118.0000	944.00
		286			PLANCHA LISA, MANGO DE MADERA, PARA ALISAR PAREDES.	Unidad		6.0000	19.0000	114.00
		281			VARILLA DE HIERRO CORRUGADO DE 1/2"	Unidad		15.0000	40.4000	606.00
		224			SACO DE CAL HIDRATADA HORCALSA DE 25 KG.	Unidad		12.0000	47.1500	565.80
		281			VARILLA DE HIERRO REDONDO DE 1/4"	Unidad		30.0000	10.3500	310.50
		274			SACO DE CEMENTO REGIONAL DE 42.5 KG.	Unidad		40.0000	85.0000	3,400.00
		268			ROLLO DE PITA PLÁSTICA	Unidad		3.0000	115.0000	345.00
		275			BLOCK DE 0.09X0.19X0.39 METROS.	Unidad		70.0000	4.4000	308.00
		281			VARILLA DE HIERRO CORRUGADO DE 3/8"	Unidad		18.0000	25.0000	450.00
		274			SACO DE ESTUQUE CON ARENA COLOR CHAMPAGNE DE 10 KG	Unidad		5.0000	48.0000	240.00
		274			SACO DE CRESTUCO BLANQUEADO ALISADO EXTRA FINO DE 40 KG.	Unidad		15.0000	117.0000	1,755.00
		283			CHAPA YALE, DERECHA DE 60 MM	Unidad		10.0000	210.0000	2,100.00
		268			ROLLO DE HILO PLÁSTICO	Unidad		5.0000	15.0000	75.00
		283			CANDADO YALE DE 40 MM	Unidad		8.0000	55.5000	444.00
		283			CHAPA YALE, IZQUIERDA DE 60 MM	Unidad		8.0000	210.0000	1,680.00
		275			BLOCK DE 0.14X0.19X0.39 METROS.	Unidad		70.0000	5.2500	367.50

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

281	ELECTROMALLA 6/6 DE 2.35 X 6 MTS.	Unidad	4.0000	270.0000	1,080.00
283	CHAPA DE ENGRAPE YALE	Unidad	3.0000	332.0000	996.00
283	CHAPA YALE, IZQUIERDA DE 50 MM	Unidad	8.0000	210.0000	1,680.00
275	BLOCK U DE 0.14X0.19X0.39 METROS	Unidad	70.0000	5.4000	378.00
223	PIEDRIN DE 3/8".	Metro cúbico	6.0000	300.0000	1,800.00
223	ARENA DE RIO.	Metro cúbico	6.0000	115.0000	690.00
269	SIKALATEX ADHESIVO Y REFORZADOR DE MEZCLAS CEMENTICIAS	Galón	3.0000	172.0000	516.00

**24,406.30**

**766 19/07/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE APROBADO 780,000.00 780,000.00 ##### COT**  
 ADQUISICIÓN DE TANQUE ELEVADO PARA LA DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	TANQUE ELEVADO, CONSTRUIDO CON ACERO CON UNA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 100.00 METROS CÚBICOS, CON TORRE DE 12.00 MTS, DE ALTURA CON ESCALERA DE	Unidad	1.0000	780,000.0000	780,000.00
							<b>780,000.00</b>

**777 23/07/2019 71377824 PROVISION DE EQUIPOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 22,790.00 22,790.00 CBC**  
 SERVICIO DE REPARACIÓN DEL MOTOR DEL VEHÍCULO MARACA TOYOTA HIACE, PLACA O-304BBK, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	REPARACIÓN DE MOTOR DEL VEHÍCULO MARCA TOYOTA HIACE, QUE INCLUYE DESARMADO Y ARMADO DE MOTOR, RECTIFICADO GENERAL DE MOTOR Y CULATA,	Servicios	1.0000	22,790.0000	22,790.00
							<b>22,790.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**783 24/07/2019 9515321 CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,420.00 2,420.00 CBC**  
 SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES REALIZADOS A LA ENCA A DIFERENTES BANCOS DEL SISTEMA NACIONAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO Y JUNIO DE 2019.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO Y JUNIO DE 2019	Servicios		2.0000	1,210.0000	2,420.00
							<b>2,420.00</b>	

**800 26/07/2019 41827791 PAZOS CALDERON JORGE ANIBAL APROBADO 297.84 0.00 N/A**  
 LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS AL EXTERIOR EN GIRA DE ESTUDIOS CON LOS ESTUDIANTES DEL OCTAVO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA PERITO FORESTAL EN UNACIFOR, HONDURAS DEL 14 AL 20 DE JULIO DE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		131	LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS AL EXTERIOR EN GIRA DE ESTUDIOS CON LOS ESTUDIANTES DEL OCTAVO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA PERITO FORESTAL EN UNACIFOR, HONDURAS DEL	Unidad		1.0000	297.8400	297.84
							<b>297.84</b>	

**815 30/07/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL APROBADO 1,000.00 1,000.00 CBC**  
 SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA NUMERO 107 EN LA SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL Y PROYECTOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		174	SERVICIO DE REPARACIÓN DE EXTENSIÓN TELEFÓNICA NUMERO 107 EN LA SECCIÓN DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL Y PROYECTOS. INCLUYE CABLEADO DE 75 METROS DE	Servicios		1.0000	1,000.0000	1,000.00
							<b>1,000.00</b>	

**Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA**

**679 02/07/2019 66715989 ISC CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 41,800.00 41,800.00 ##### DIR**  
 ADQUISICIÓN DE DESPULPADOR DE FRUTAS Y HORTALIZAS DE 2 FASES PARA LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	COMPRA DE DESPULPADOR DE 2 FASES, CAPACIDAD PARA 15 QQ, DIMENSIONES DE LA MAQUINA SON DE 0.60 MTS DE ANCHO * 1.50 MTS DE LARGO Y 1.30 MTS DE ALTURA,	Unidad		1.0000	41,800.0000	41,800.00
							<b>41,800.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**683 04/07/2019 12772801 PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,403.60 24,403.60 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE PAPEL QUE SERÁ UTILIZADO EN EL ÁREA DE REPRODUCCIONES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		241	PAPEL PERIÓDICO BLANCO PRIMUM 8.5X11 CARTA (RESMA)	Unidad		100.0000	14.7300 1,473.00
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA DE 75 GRAMOS REPORT (RESMA)	Unidad		500.0000	25.7100 12,855.00
		241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO DE 75 GRAMOS REPORT (RESMA)	Unidad		300.0000	30.7000 9,210.00
		241	BOND 120 GRS 8.5X11 CARTA BLANCO SUPER PLUS (RESMA)	Unidad		4.0000	36.2700 145.08
		241	BOND 120 GRS 8.5X13 OFICIO BLANCO SUPER PLUS (RESMA)	Unidad		4.0000	42.6300 170.52
		241	HOJAS DE LINO COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA DE 120 GRAMOS(PAQUETE DE 50 HOJAS)	Unidad		50.0000	11.0000 550.00
							<b>24,403.60</b>

**688 05/07/2019 69168644 HANNA INSTRUMENTS GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,991.68 3,991.68 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE SUELOS Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		323	MEDIDOR DE PH PARA ANÁLISIS DE SUELO, MARCA HANNA	Unidad		1.0000	1,330.5600 1,330.56
		323	MEDIDOR DE PH PARA PRUEBAS EN LECHE	Unidad		2.0000	1,330.5600 2,661.12
							<b>3,991.68</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

<u>OC No.</u>	<u>Fecha</u>	<u>Nit</u>	<u>Nombre del Proveedor</u>	<u>Estado</u>	<u>Monto</u>	<u>Saldo por Liquidar</u>	<u>Nog</u>	<u>Metod</u>
<b>689</b>	<b>05/07/2019</b>	<b>4720911</b>	<b>ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO</b>	<b>APROBADO</b>	<b>17,700.00</b>	17,700.00		CBC
ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS EN EL LABORATORIO DE SUELOS Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA								
<u>Pedido</u>	<u>Bien</u>	<u>Renglón</u>	<u>Descripción</u>	<u>Unidad de Medida</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Precio</u>	<u>Total</u>	
		323	MEDIDOR DE POTASIO PORTÁTIL, MODELO K-11, MARCA HORIBA LAQUATWIN	Unidad		1.0000	5,900.0000	5,900.00
		323	MEDIDOR DE NITRATOS PORTÁTIL, MODELO N03-11, MARCA HORIBA LAQUATWIN	Unidad		1.0000	5,600.0000	5,600.00
		323	MEDIDOR DE CALCIO PORTÁTIL, CA-11, MARCA HORIBA LAQUATWIN	Unidad		1.0000	6,200.0000	6,200.00
							<b>17,700.00</b>	
<b>690</b>	<b>05/07/2019</b>	<b>8224242</b>	<b>DE LEON RAMIREZ WALTER JACOBO</b>	<b>APROBADO</b>	<b>2,640.00</b>	0.00		CBC
IMPRESIÓN DE TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES PARA ENTREGA A ESTUDIANTES EGRESADOS DE LA ENCA								
<u>Pedido</u>	<u>Bien</u>	<u>Renglón</u>	<u>Descripción</u>	<u>Unidad de Medida</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Precio</u>	<u>Total</u>	
		122	TÍTULOS DE PERITOS AGRÓNOMOS Y FORESTALES, TAMAÑO ESPECIAL, CON NOMBRE, FECHAS Y NUMERACIÓN AL DORSO, DEL 1970 AL 1993, CON SUS SELLOS DORADOS	Unidad		24.0000	110.0000	2,640.00
							<b>2,640.00</b>	
<b>700</b>	<b>08/07/2019</b>	<b>351725</b>	<b>COMPAÑIA MERCANTIL CENTROAMERICANA SOCIEDAD A</b>	<b>APROBADO</b>	<b>803.98</b>	803.98		CBC
ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA EN EL MODULO DE TRANSFORMACIÓN DE LA MADERA								
<u>Pedido</u>	<u>Bien</u>	<u>Renglón</u>	<u>Descripción</u>	<u>Unidad de Medida</u>	<u>Cantidad</u>	<u>Precio</u>	<u>Total</u>	
		329	CUENTAREVOLUCIONES EDT7	Unidad		1.0000	803.9800	803.98
							<b>803.98</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

711 10/07/2019 4720911 ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO APROBADO 9,273.00 9,273.00 CBC  
 COMPRA DE REACTIVOS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUÍMICA Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	ACETATO DE ETILIO FC/4 LITROS FERMONT	Unidad		1.0000	760.0000	760.00
		261	PAPEL PH ROLLO	Unidad		5.0000	95.0000	475.00
		261	PAPEL PH TIRAS WHATMAN (CJ/100 UN)	Unidad		5.0000	150.0000	750.00
		261	ACIDO CLORHÍDRICO 36.5-38.0% FC/2.5L	Unidad		2.0000	275.0000	550.00
		261	SOLUCIÓN DE MANTENIMIENTO DE ELCTRODOS FC/1	Unidad		2.0000	160.0000	320.00
		261	CARBÓN ACTIVADO FC/280GR	Unidad		2.0000	50.0000	100.00
		261	SOLUCIÓN DE LIMPIEZA DE ELECTRODOS FC/1 LITRO	Unidad		3.0000	160.0000	480.00
		261	DICROMATO DE POTASIO FC/500GR FERMONT	Unidad		2.0000	400.0000	800.00
		261	FENOFTALEINGA FC/100GR	Unidad		2.0000	225.0000	450.00
		261	SULFATO DE HIERRO HEPTAHIDRATADO, FC/500GR, JT BAKER	Unidad		4.0000	360.0000	1,440.00
		261	SULFATO CÚPRICO, FC/500GR, MARCA FERMONT	Unidad		4.0000	190.0000	760.00
		261	SOLUCIÓN BUFFER PH 4, JT BAKER	Litro		1.0000	121.0000	121.00
		261	SOLUCIÓN BUFFER PH 7, JT BAKER	Litro		1.0000	121.0000	121.00
		261	SOLUCIÓN BUFFER PH 10, JT BAKER	Litro		1.0000	121.0000	121.00
		261	ACIDO ACÉTICO GLACIAL	Galón		15.0000	95.0000	1,425.00
		261	ACIDO FOSFÓRICO USP	Galón		2.0000	150.0000	300.00
		261	ACIDO SULFÚRICO USP AL 99%	Galón		2.0000	150.0000	300.00
							<b>9,273.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**714 10/07/2019 4720911 ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO APROBADO 6,200.00 6,200.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE CÁRNICOS Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		323	MEDIDOR DE PH APERA INSTRUMENTS SX811-SS	Unidad		1.0000	6,200.0000	6,200.00
							<b>6,200.00</b>	

**729 12/07/2019 89101308 REQCA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 565.00 565.00 CBC**  
 COMPRA DE HIDRÓXIDO DE SODIO QUE ES UTILIZADO EN EL LABORATORIO DE QUÍMICA, BÁSICO PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	HIDRÓXIDO DE SODIO 1N SOL. VOL. RA (4L)	Unidad		1.0000	565.0000	565.00
							<b>565.00</b>	

**730 12/07/2019 89101308 REQCA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,550.00 2,550.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUÍMICA Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	1-PROPANOL RA (4L)	Unidad		1.0000	850.0000	850.00
		261	FENOL CRIST. RA ACS (500G)	Unidad		1.0000	310.0000	310.00
		261	HIDRÓXIDO DE SODIO 1N SOL. VOL. RA (4L)	Unidad		1.0000	565.0000	565.00
		261	SILICA GEL DESECANTE (500G)	Unidad		1.0000	825.0000	825.00
							<b>2,550.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**731 12/07/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,750.00 3,750.00 CBC**  
ADQUISICIÓN DE BARRENO PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA EN EL MODULO DE TRANSFORMACIÓN DE LA MADERA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	BARRENO INALÁMBRICO DE 1/2", MARCA MAKITA, BATERÍA LXT LITIO-ION DE 18V	Unidad		1.0000	3,750.0000
							<b>3,750.00</b>

**732 12/07/2019 4720911 ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO APROBADO 603.00 603.00 CBC**  
COMPRA DE REACTIVOS QUE SON UTILIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUÍMICA Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	ACIDO CLORHÍDRICO 36.5-37.0% (FC/2.5L)	Unidad		1.0000	251.0000	251.00
		261	ACIDO SULFÚRICO ACS	Unidad		1.0000	262.0000	262.00
		261	ALCOHOL ETÍLICO AL 70%	Litro		5.0000	18.0000	90.00
							<b>603.00</b>	

**743 15/07/2019 4720911 ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO APROBADO 4,500.00 4,500.00 CBC**  
COMPRA DE PAPEL FILTRO WHATMAN PARA USO DE LABORATORIO EN LAS PRÁCTICAS DE EDAFOLOGÍA Y FERTILIDAD DE SUELOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		243	PAPEL FILTRO WHATMAN NO. 1 Y 110MM. CJ/100 UN	Unidad		20.0000	225.0000
							<b>4,500.00</b>

**749 16/07/2019 4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH APROBADO 8,600.00 8,600.00 CBC**  
COMPRA DE VENTILADORES PARA EQUIPAR LAS DIFERENTES AULAS DE LOS ESTUDIANTES PARA UNA MEJOR COMUNIDAD EN ÁREA DE ESTUDIOS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		322	VENTILADOR TIPO TORRE DE 42 PULGADAS DE ALTO, IONIZANTE, OSCILANTE Y TEMPORIZADOR, DE TRES VELOCIDADES, INCLUYE CONTROL, MARCA LASKO	Unidad		10.0000	860.0000
							<b>8,600.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**750 16/07/2019 2360837 INSTITUTO DE RECREACION DE LOS TRABAJADORES DE LA APROBADO 7,800.00 0.00 CBC**  
 SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y USO DE INSTALACIONES EN RETALHULEU, QUE SERA PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES COORDINADAS CON PERSONAL DE APOYO DE LA COORDINACIÓN ACADÉMICA Y DE LA COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTEL DE LA ENCA, CON EL OBJETIVO DE INTEGRAR A LOS ESTUDIANTES, ACTIVIDAD DÍA 13 DE JULIO 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y USO DE INSTALACIONES.	Servicios		1.0000	7,800.0000
							<b>7,800.00</b>

**771 22/07/2019 64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 18,265.00 18,265.00 CBC**  
 COMPRA DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA SER UTILIZADO EN LAS SEDES DEL EXAMEN DE PRESELECCIÓN DE LA ENCA ADMISIÓN 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		121	AFICHES CONVOCATORIA PARA BECAS 2020, IMPRESIÓN A FULL COLOR TIRO. MÁS APLICACIÓN DE BARNIZ UV BRILLANTE, EN TEXCOTE C-14, SISADOS AL CENTRO TAMAÑO	Unidad		2,500.0000	1.9000	4,750.00
		122	CARNETS PARA EXÁMENES DE PRESELECCIÓN ENCA, IMPRESIÓN A FULL COLOR TIRO, EN TEXCOTE C-14, TAMAÑO 4.75"X2.75", NUMERADOS	Unidad		2,500.0000	0.2500	625.00
		121	POLIFOLIARES "PERITO FORESTAL UNA CARRERA DE ENCA", IMPRESIÓN A FULL COLOR TIRO Y RETIRO, PAPEL COUCHE B/100LBS, MÁS APLICACIÓN DE BARNIZ LITOGRAFICO BRILLANTE	Unidad		4,000.0000	0.8000	3,200.00
		121	GUIAS TIPO BIFOLIAR, 4 PAGINAS TAMAÑO CARTA IMPRESOS A FULL COLOR TIRO Y RETIRO MATERIAL COUCHE B/100LBS, BRILLANTE DOBLADOS	Unidad		3,000.0000	0.9600	2,880.00
		121	GUÍAS TIPO REVISTA, 8 PAGINAS TAMAÑO CARTA IMPRESAS A FULL COLOR TIRO Y RETIRO PAPEL COUCHE B/100LBS, DOBLADOS Y ENGRAPADOS, PORTADA Y CONTRAPORTADA CON	Unidad		3,000.0000	2.0000	6,000.00
		122	HOJAS DE FORMULARIOS, TAMAÑO CARTA, IMPRESAS A UN COLOR TIRO EN PAPEL BOND 80GRS	Unidad		3,000.0000	0.2700	810.00
							<b>18,265.00</b>	

**772 23/07/2019 9892052 PCL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,680.00 1,680.00 CBC**  
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ESPECTROFOTÓMETRO UBICADO EN EL LABORATORIO DE SUELOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		163	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESPECTROFOTÓMETRO UV/VIS MODELO GENESYS 2. MARCA THERMO SPECTRONIC	Servicios		1.0000	1,680.0000
							<b>1,680.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**787 25/07/2019 86192884 GRUPO DELEMA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,900.00 3,900.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE MANTAS VINÍLICAS PARA SER UTILIZADAS EN LAS SEDES DEL EXAMEN DE PRESELECCIÓN DE LA ENCA, ADMISIÓN 2020

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		121	MANTAS VINILICAS TAMAÑO 1X3 MTS. EN MATERIAL VINIL A FULL COLOR CON 6 OJETES	Unidad		20.0000	195.0000
							<b>3,900.00</b>

**788 25/07/2019 3287122 DISTRIBUIDORA DE LABORATORIO Y EQUIPO INSTITUCION APROBADO 3,107.25 3,107.25 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	BALANZA MARCA OHAUS, VALOR 7000, MODELO V71P3T, CAPACIDAD DE 3000 G RESOLUCIÓN 1G DE 0.002LB	Unidad		1.0000	3,107.2500
							<b>3,107.25</b>

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
<b>794</b>	<b>26/07/2019</b>	<b>25135333</b>	<b>QUIÑONEZ BERGANZA GERARDO OSVELY</b>	<b>APROBADO</b>	<b>313.37</b>	0.00		N/A

LIQUIDACION DE VIATICO AL EXTERIOR EN COMISION DE GIRA A LA UNACIFOR, HONDURAS CON ESTUDIANTES DEL OCTAVO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA PERITO FORESTAL DEL 14/07/2019 AL 20/07/2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		131	LIQUIDACION DE VIATICO AL EXTERIOR EN COMISION DE GIRA A LA UNACIFOR, HONDURAS CON ESTUDIANTES DEL OCTAVO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA PERITO FORESTAL DEL	Unidad		1.0000	313.3700
							<b>313.37</b>

**796 26/07/2019 36935042 FLORES SOLARES EDGAR MARDOQUEO APROBADO 395.74 0.00 N/A**  
 LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR EN COMISION DE GIRA A LA UNACIFOR, HONDURAS CON ESTUDIANTES DEL OCTAVO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA PERITO FORESTAL DEL 14/07/2019 AL 20/07/2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		131	LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR EN COMISION DE GIRA A LA UNACIFOR, HONDURAS CON ESTUDIANTES DEL OCTAVO CUATRIMESTRE DE LA CARRERA PERITO	Unidad		1.0000	395.7400
							<b>395.74</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**798 26/07/2019 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,500.00 5,500.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA CUANTIFICAR LONGITUDES EN HOJAS CARTOGRÁFICAS QUE SON UTILIZADOS EN LOS CURSOS DE CARTOGRAFÍA, ESTUDIO DEL AGUA, CUENCAS HIDROGRÁFICAS Y SON BÁSICOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	CURVÍMETRO MARCA ALVIN, FUNDA DE VINILO INCLUIDA, GRADUADO EN PULGADAS EN UN LADO Y EN PULGADAS Y CENTÍMETROS POR OTRO LADO, MEDICIÓN DE PRECISIÓN	Unidad		10.0000	550.0000
							<b>5,500.00</b>

**799 26/07/2019 39892204 BAMACA RODAS WALTER ISAURO APROBADO 1,500.00 1,500.00 CBC**  
 SERVICIO DE LAVADO DE ALFOMBRA DE 8X5MTS, DEL SALÓN DE AUDIOVISUALES DE LA BIBLIOTECA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	LAVADO DE ALFOMBRA EN SALÓN DE AUDIO VISUAL DE BIBLIOTECA DE 8 X 5 MTS	Servicios		1.0000	1,500.0000
							<b>1,500.00</b>

**801 26/07/2019 64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,000.00 3,000.00 CBC**  
 COMPRA DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA SER UTILIZADO EN LAS SEDES DEL EXAMEN DE PRESELECCIÓN EN LA ENCA ADMISIÓN 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		121	TRIFOLIARES IMPRESIÓN A FULL COLOR TIRO Y RETIRO, PAPEL COUCHE B/100LBS, TAMAÑO CARTA ABIERTO DOBLADOS EN 3	Unidad		4,000.0000	0.7500	3,000.00
							<b>3,000.00</b>	

**804 26/07/2019 4720911 ROCA VALLE LUIS ALEJANDRO APROBADO 679.00 679.00 CBC**  
 COMPRA DE INSUMOS PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		295	GUANTES DESECHABLE TALLA L (CJ/100UN)	Unidad		2.0000	52.0000
		295	HOJAS DE BISTURÍ NO. 22 (CJ/100UN)	Unidad		2.0000	125.0000
		295	CUBREOBJETOS (CJ/100UN)	Unidad		5.0000	15.0000
		295	PORTAOBJETOS (CJ/100UN)	Unidad		5.0000	50.0000
							<b>679.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

812 30/07/2019 7868529 ARIAS PINZON RENE			AUTORIZADO		6,955.00	0.00	CBC		
COMPRA DE MATERIAL PARA ACTUALIZACIÓN DE COLECCIÓN DE LA BIBLIOTECA DE LA ENCA									
OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		245		LIBRO CULTIVO DE TOMATE EN HIDROPONÍA E INVERNADERO 3ED, AUTOR VELASCO HERNANDES, EZEQUIEL, EDITORIAL B.B.A.	Unidad		2.0000	350.0000	700.00
		245		LIBRO EDUCACIÓN MEDIOAMBIENTAL 1ED, AUTOR, PILAR CUACES, EDITORIAL EDICIONES DE LA U	Unidad		1.0000	190.0000	190.00
		245		LIBRO EN BUSCA DEL AGUA UNA GUÍA PARA PASAR DE LA ESCASEZ A LO SOSTENIBLE, AUTOR BRIAN RICHTER, EDITORIAL LEMOINE	Unidad		1.0000	270.0000	270.00
		245		LIBRO ESTADO ACTUAL SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL COMERCIO Y CULTIVO DEL CACAO EN AMÉRICA, AUTOR MIGUEL A. ARVELO, EDITORIAL B.B.A.	Unidad		1.0000	500.0000	500.00
		245		LIBRO ESTRATEGIAS DOCENTES PARA UN APRENDIZAJE SIGNIFICATIVO UNA INTERPRETACIÓN CONSTRUCTIVISTA 3ER. AUTOR FRIDA DÍAZ BARRIGA ARCEO, EDITORIAL	Unidad		3.0000	290.0000	870.00
		245		LIBRO FISIOLÓGÍA VETELA 2ED, AUTOR RICARDO LIRA, EDITORIAL TRILLAS	Unidad		2.0000	220.0000	440.00
		245		LIBRO LOS TRANSGÉNICOS OPORTUNIDADES Y AMENAZAS 2ED, AUTOR VICTOR M. VILLA LOBOS ARÁMBULA, EDITORIAL B.B.A.	Unidad		1.0000	350.0000	350.00
		245		LIBRO DE LA INVESTIGACIÓN LAS RUTAS CUANTITATIVA, CUALITATIVA Y MIXTA, AUTOR ROBERTO HERNANDEZ-SAMPIER, EDITORIAL MCGRAWHILL	Unidad		3.0000	300.0000	900.00
		245		LIBRO PRODUCCIÓN DE ÁRBOLES Y ARBUSTOS DE USO MULTIPLE, AUTOR LUIS PIMENTEL BRIBIESCA, EDITORIAL B.B.A.	Unidad		1.0000	380.0000	380.00
		245		LIBRO RESIDUOS AGROINDUSTRIALES BIOCMBUSTIBLES, AUTOR CARLOS DAVID GRANDE TOVAR, EDITORIAL LEMOINE	Unidad		1.0000	240.0000	240.00
		245		LIBRO RIEGO POR ASPERSIÓN, AUTOR KAREN PALOMO, EDITORIAL STARBOOK	Unidad		2.0000	205.0000	410.00
		245		LIBRO TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS, AUTOR FRANCISCO JOSÉ COLOMER MENDOZA, EDITORIAL LIMUSA	Unidad		1.0000	200.0000	200.00
		245		LIBRO AGRICULTURA ORGANICA URBANA, AUTOR DURÁN RAMÍREZ FELIPE, EDITORIAL GRUPO LATINO	Unidad		1.0000	300.0000	300.00
		245		LIBRO APROVECHAMIENTO DEL AGUA DE LLUVIA CALIDAD, CANTIDAD Y ABASTECIMIENTO CONTINUO PARA DIVERSOS USOS, AUTOR ANAYA GARDUÑO MANUEL,	Unidad		1.0000	500.0000	500.00
		245		LIBRO APUNTES DE FINANZAS OPERATIVAS LO BÁSICO PARA SABER OPERAR UNA EMPRESA FINANCIERAMENTE, AUTOR LIBRA BRICEÑO PAÚL, EDITORIAL EDICIONES DE LA U	Unidad		1.0000	130.0000	130.00
		245		LIBRO CAPTACIÓN DE AGUA DE LLUVIA SOLUCIÓN CAÍDA DEL CIELO, AUTOR ANAYA GARDUNO MANUEL, EDITORIAL B.B.A.	Unidad		1.0000	295.0000	295.00
		245		LIBRO CULTIVOS ORGÁNICOS SU CONTROL BIOLÓGICO EN PLANTAS MEDICINALES Y AROMÁTICOS 3ED, AUTOR ROSENDO MENDEZ, EDITORIAL ECOE	Unidad		1.0000	280.0000	280.00
							6,955.00		

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

817 31/07/2019 90699467 APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 42,000.00 42,000.00 ##### DIR  
ANALIZADOR DE LECHE PARA PRUEBAS Y EVALUACIÓN DE CALIDAD DE LECHE.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		323	ANALIZADOR DE LECHE MARCA LACTOSCAN	Unidad		1.0000	42,000.0000	42,000.00
							<b>42,000.00</b>	

**Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL**

678 02/07/2019 30118174 MIRANDA RAMOS DE BALTAZAR CINDY LETICIA APROBADO 400.00 0.00 CBC  
ALQUILER DE ALFOMBRA Y PEDESTALES, UTILIZADOS EN ACTIVIDADES MOTIVACIONALES REALIZADAS CON LOS ALUMNOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	ALQUILER DE ALFOMBRA DE 10 METROS DE LARGO.	Servicios		1.0000	200.0000	200.00
		199	ALQUILER DE 10 PEDESTALES DE MADERA.	Servicios		1.0000	200.0000	200.00
							<b>400.00</b>	

693 08/07/2019 28547586 SANTIMATEO AGUILAR LUIS ALFREDO APROBADO 875.00 0.00 CBC  
COMPRA DE CAFETERA EN ACERO INOXIDABLE DE 45 TAZAS, QUE SERÁ UTILIZADA EN SALÓN DE CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		296	CAFETERA 45 TAZAS, MARCA OSTER.	Unidad		1.0000	875.0000	875.00
							<b>875.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**765 19/07/2019 72600519 AMARANTA FARMACEUTICA DE CENTROAMERICA Y EL CA APROBADO 1,637,227.00 1,637,227.00 ##### LIC**  
 SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	FÉCULA ALMIDÓN DE MAIZ (SACO ENTRE A 40 A 50 LIBRAS) MARCA IMSA	Libra		450.0000	5.0000	2,250.00
		211	MANTECA VEGETAL (CAJA ENTRE 25 A 30 LIBRAS) MARCA CAPULLO	Libra		3,402.0000	5.5000	18,711.00
		211	MARGARINA INDUSTRIAL (CAJA ENTRE 25 A 30 LIBRAS) MARCA CAPULLO	Libra		1,080.0000	6.5000	7,020.00
		211	CANELA EN RAJA (EMPAQUE DE UNA LIBRA) MARCA JUSTLNGREDIENTS	Libra		27.0000	120.0000	3,240.00
		211	SAZONADOR EN POLVO (EMPAQUE DE UNA LIBRA) MARCA AJINO MOTO	Libra		90.0000	13.0000	1,170.00
		211	HARINA NIXTAMALIZADA DE MAÍZ (PAQUETE ENTRE 5 A 50 LIBRAS) MARCA MASECA	Libra		31,500.0000	2.5000	78,750.00
		211	LECHE EN POLVO (PAQUETE DE 50 LIBRAS) MARCA KAMILLAC	Libra		900.0000	14.5000	13,050.00
		211	HARINA DURA (BOLSA DE 50 LIBRAS) MARCA ROSA BLANCA	Libra		18,000.0000	4.0000	72,000.00
		211	HARINA SUAVE (BOLSA DE 50 LIBRAS) MARCA ROSA BLANCA	Libra		5,400.0000	3.0000	16,200.00
		211	SAL DE COCINA (SACO DE UN QUINTAL) MARCA GUADALUPE	Unidad		36.0000	99.0000	3,564.00
		211	ARROZ PRECOCIDO (SACO DE QUINTAL) MARCA MOLINERO	Unidad		70.0000	985.0000	68,950.00
		211	BARRAS NUTRITIVAS (CON PESO DE 40 A 60 GRAMOS) MARCA HELIOS	Unidad		18,000.0000	5.0000	90,000.00
		211	BEBIDAS NUTRITIVAS DE HARINA DE MAIZ Y SOYA SABOR FRESA (RECIPIENTE DE CARTÓN CON 200 ML) MARCA INCAPARINA	Unidad		18,000.0000	2.2500	40,500.00
		211	BEBIDAS NUTRITIVAS DE HARINA DE MAIZ Y SOYA SABOR CHOCOLATE (RECIPIENTE DE CARTÓN CON 200 ML) MARCA INCAPARINA	Unidad		18,000.0000	2.2500	40,500.00
		211	GALLETA DE GRANOLA MARCA HELIOS	Unidad		36,000.0000	4.0000	144,000.00
		211	JUGO DE NARANJA (ENVASE DE CARTÓN ENTRE 200 A 250 ML) MARCA VALLE	Unidad		36,000.0000	9.0000	324,000.00
		211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAÍZ Y SOYA SABOR ORIGINAL (RECIPIENTE DE CARTÓN DE 200 ML) MARCA INCAPARINA	Unidad		18,000.0000	4.0000	72,000.00
		211	HARINA PARA PANQUEQUES (EMPAQUES ENTRE 400 A 2,000 GRAMOS) MARCA GOLD MEDAL	Kilo		540.0000	22.0000	11,880.00
		211	CHOCOLATE (PAQUETE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA GUERRERO	Kilo		180.0000	49.0000	8,820.00
		211	GELATINA (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA CASTILLA	Kilo		810.0000	25.0000	20,250.00
		211	FLAN (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA CASTILLA	Kilo		810.0000	25.0000	20,250.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

211	MAYONESA (BOLSA ENTRE 3000 A 5000 GRAMOS) MARCA ANA BELLY	Kilo	324.0000	85.0000	27,540.00
211	CONSOMÉ DE POLLO (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA MALHER	Kilo	225.0000	43.0000	9,675.00
211	CEREAL VARIOS SABORES (BOLSA ENTRE 1500 A 1600 GRAMOS) MARCA DEL DIA	Kilo	1,620.0000	11.0000	17,820.00
211	AZÚCAR (SACO ENTRE 45 A 50 KILOS) MARCA CAÑA REAL	Kilo	20,250.0000	7.5000	151,875.00
211	PASTA CHAO MEIN (EMPAQUE ENTRE 200 A 600 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	720.0000	27.0000	19,440.00
211	POLVO PARA HORNEAR (EMPAQUES ENTRE 300 A 600 GRAMOS) MARCA EL TIGRE	Kilo	225.0000	18.0000	4,050.00
211	PASTA TORNILLO (PAQUETE ENTRE 200 A 500 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	540.0000	11.0000	5,940.00
211	AJO EN CABEZA (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA SUPERB	Kilo	54.0000	80.0000	4,320.00
211	PASTA CODITOS (PAQUETES ENTRE 200 A 600 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	540.0000	13.0000	7,020.00
211	PASTA ESPAGUETI (PAQUETE ENTRE 200 A 600 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	540.0000	9.0000	4,860.00
211	HARINA DE MAIZ PARA ATOL (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA SABEMAS	Kilo	720.0000	94.0000	67,680.00
211	AVENA TIPO MOSH (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA NUTRIMOSH	Kilo	720.0000	15.2500	10,980.00
211	PASTA PENEÉ (EMPAQUE ENTRE 200 A 600 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	540.0000	11.2500	6,075.00
211	LATA DE CHAMPIÑONES (ENVASE ENTRE 2 A 4 KILOS) MARCA LA COSTEÑA	Kilo	108.0000	415.0000	44,820.00
211	LATA DE MAIZ (ENVASE ENTRE 2 A 4 KILOS) MARCA DEL MONTE	Kilo	108.0000	415.0000	44,820.00
211	SOPA DE POLLO CON FIDEOS (EMPAQUE ENTRE 50 A 150 GRAMOS) MARCA MALHER	Kilo	36.0000	18.7500	675.00
211	SOPA DE CODITOS (EMPAQUE ENTRE 50 A 150 GRAMOS) MARCA MALHER	Kilo	36.0000	17.2500	621.00
211	PASTA TALLARIN (EMPAQUE ENTRE 200 A 600 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	540.0000	15.0000	8,100.00
211	COLA DE RES (EMPAQUE ENTRE 50 A 150 GRAMOS) MARCA MAGGI	Kilo	36.0000	14.0000	504.00
211	PEPITORIA (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA SUPERB	Kilo	72.0000	44.0000	3,168.00
211	HARINA PARA ATOL CON 13 CEREALES (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA 13 CEREALES	Kilo	720.0000	45.0000	32,400.00
211	HARINA PARA ATOL TIPO HABA (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA SAN ENRIQUE	Kilo	540.0000	22.5000	12,150.00
211	HARINA DE ATOL A BASE DE MAIZ Y SOYA (EMPAQUE ENTRE 400 A 600 GRAMOS) MARCA INCAPARINA	Kilo	540.0000	22.0000	11,880.00
211	PASTA MACARRON (EMPAQUE ENTRE 200 A 600 GRAMOS) MARCA INA	Kilo	540.0000	11.0000	5,940.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

211	CONCENTRADO PARA FRESCO (ENVASE ENTRE 3000 A 5000 ML) MARCA BYB	Litro	1,440.0000	22.0000	31,680.00
211	SALSA SOYA (ENVASE ENTRE 3000 A 5000 ML) MARCA INA	Litro	81.0000	18.0000	1,458.00
211	SALSA DULCE DE TOMATE (ENVASE ENTRE 3000 A 5000 ML) MARCA ANA BELLY	Litro	360.0000	12.0000	4,320.00
211	SALSA BARBACOA (ENVASE ENTRE 3000 A 5000 ML) MARCA SUPERB	Litro	108.0000	91.2500	9,855.00
211	ACEITE COMESTIBLE VEGETAL (RECIPIENTE ENTRE 3000 A 6000 ML) MARCA CAPULLO	Litro	2,160.0000	12.0000	25,920.00
211	VINAGRE (ENVASE ENTRE 3000 A 6000 ML) MARCA ANA BELLY	Litro	162.0000	8.5000	1,377.00
211	SALSA INGLESA (ENVASE ENTRE 3000 A 6000 ML) MARCA INA	Litro	81.0000	15.0000	1,215.00
211	SALSA TERIYAKI (ENVASE ENTRE 3000 A 6000 ML) MARCA INA	Litro	54.0000	14.0000	756.00
211	MOSTAZA (ENVASE ENTRE 3000 A 6000 ML) MARCA ANA BELLY	Litro	108.0000	11.0000	1,188.00

**1,637,227.00**

**773 23/07/2019 25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDA APROBADO 1,487.50 1,487.50 ##### ABR**  
 COMPRA DE ÚTILES ESCOLARES QUE SERÁN UTILIZADOS POR LOS ESTUDIANTES INTERNOS DE LA ENCA DURANTE EL CICLO ESCOLAR 2019, SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016,

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		291	BORRADOR PARA LÁPIZ, COLOR BLANCO	Unidad		1,700.0000	0.6000 1,020.00
		291	SACAPUNTAS DE METAL 1 ORIFICIO	Unidad		850.0000	0.5500 467.50
							<b>1,487.50</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

774 23/07/2019 66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,323.13 5,323.13 ##### ABR  
 COMPRA DE ÚTILES ESCOLARES QUE SERÁN UTILIZADOS POR LOS ESTUDIANTES INTERNOS DE LA ENCA DURANTE EL CICLO ESCOLAR 2019, SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		291	CRAYONES DE MADERA (CAJA DE 12 UNIDADES)	Unidad		850.0000	5.1500	4,377.50
		291	LÁPIZ HB (CAJA DE 12 LÁPICES)	Unidad		212.5000	4.4500	945.63
							<b>5,323.13</b>	

793 25/07/2019 5940672 TOTT ROMAN CARLOS ROBERTO APROBADO 23,195.95 23,195.95 CBC  
 COMPRA DE ÚTILES DEPORTIVOS QUE SERÁN UTILIZADOS POR LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEPORTIVAS PLANIFICADAS Y DE RECREACIÓN

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		294	PELOTAS DE BEISBOL MARCA K-SPORT MATERIAL CUERO	Unidad		12.0000	63.0000	756.00
		294	BALONES DE BASQUETBOL MARCA ACTION MODELO SPORT NÚMERO 7	Unidad		15.0000	195.0000	2,925.00
		294	BALONES DE VOLEIBOL MARCA K-SPORT MODELO V9009 NÚMERO 5	Unidad		15.0000	127.5000	1,912.50
		294	MEDALLAS DE PRIMER LUGAR TAMAÑO 5.0 CM. DE DIÁMETRO COLOR DORADO CON LOGO DE LA ENCA	Unidad		24.0000	39.0000	936.00
		294	BALONES DE FUTSALA MARCA ACTION, NÚMERO 5	Unidad		15.0000	175.0000	2,625.00
		294	GUANTES DE BOX DE 10 ONZAS MATERIAL PIEL (PAR)	Unidad		3.0000	350.0000	1,050.00
		294	PROTECTOR BUCAL GENÉRICO DOBLE	Unidad		25.0000	42.0500	1,051.25
		294	PELOTAS DE PING PONG MARCA RUNIC, BLISTER DE 6 UNIDADES	Unidad		50.0000	31.5000	1,575.00
		294	MEDALLAS DE SEGUNDO LUGAR TAMAÑO 5.0 CM. DE DIÁMETRO COLOR PLATEADO CON LOGO DE LA ENCA	Unidad		24.0000	39.0000	936.00
		294	BALONES DE BALONMANO MARCA K-SPORT NUMERO 3	Unidad		8.0000	62.9000	503.20
		294	AJEDREZ TAMAÑO 27 CMS, MATERIAL TABLERO Y PIEZAS DE MADERA	Unidad		10.0000	210.0000	2,100.00
		294	GUANTES DE BOX DE 16 ONZAS MATERIAL PIEL (PAR)	Unidad		3.0000	350.0000	1,050.00
		294	MEDALLAS DE TERCER LUGAR TAMAÑO 5.0 CM. DE DIÁMETRO COLOR BRONCE CON LOGO DE LA ENCA	Unidad		24.0000	39.0000	936.00
		294	CRONÓMETROS MARCA CASIO, MODELO HS-3	Unidad		4.0000	280.0000	1,120.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

294	SILVATO MARCA FOX 40 MODELO CLASSIC	Unidad	6.0000	65.0000	390.00
294	PELOTAS DE SOFTBOL MARCA K-SPORT MATERIAL CUERO	Unidad	6.0000	67.5000	405.00
294	BALONES DE FÚTBOL MARCA ACTION, NÚMERO 5	Unidad	15.0000	175.0000	2,625.00
294	INFLADOR MARCA BETO INCLUYE MANÓMETRO	Unidad	2.0000	150.0000	300.00

**23,195.95**

**Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN**

**682 04/07/2019 38353822 EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,120.00 0.00 CBC**  
 COMPRA DE SEMILLAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA LA PRODUCCIÓN DE ELOTE DULCE PARA CONSUMO DE LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL, ASÍ COMO TAMBIÉN CON FINES DE APRENDIZAJE Y COMERCIALIZACIÓN

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	SEMILLA DE MAÍZ DULCE EL DORADO F1 (BOLSA DE 10,000)	Unidad		8.0000	890.0000	7,120.00

**7,120.00**

**684 04/07/2019 2673799K DISCOR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,123.00 0.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA REPOSICIÓN DE LOS EXISTENTES EN LA CARPINTERÍA DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	REBAJADORA DE SUPERFICIE MAKITA (RF 1101) DE 2 HP COLOR AQUA Y ALUMINIO CON AGARRADORES COLOR NEGRO	Unidad		3.0000	3,491.0000	10,473.00
		329	CEPILLO MAKITA 1912B PARA MADERA 4. 3/8", INCLUYE 4 CUCHILLAS 2 CARBONES Y 2 FAJAS, COLOR AQUA Y ALUMINIO Y SUS AGARRADORES COLOR NEGRO	Unidad		2.0000	5,200.0000	10,400.00
		329	SIERRA CIRCULAR MAKITA N5900B DE 9 1/4", COLOR AQUA Y ALUMINIO CON AGARRADORES COLOR NEGRO	Unidad		1.0000	2,250.0000	2,250.00

**23,123.00**

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

701 08/07/2019 31121772 VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA APROBADO 2,324,616.48 1,936,481.40 ##### LIC  
 SUMINISTRO DE ALIMENTO TERMINADO PARA CERDOS, BOVINOS, AVES, CONEJOS, EQUINOS Y OVINOS PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	TERNERAS (CRIA VAQUINA) MARCA PURINA	Libra		7,200.0000	2.0700	14,904.00
		212	NOVILLAS (NOVILLINA AE) MARCA PURINA	Libra		30,000.0000	1.8800	56,400.00
		212	VACAS PRODUCCIÓN 18 LITROS (LECHARINA 5000 CHK) MARCA PURINA	Libra		72,000.0000	1.9300	138,960.00
		212	VACAS PRODUCCIÓN 15 LITROS (LECHARINA 3000 CHK) MARCA PURINA	Libra		72,000.0000	1.8100	130,320.00
		212	VACAS SECAS GESTANTES PRÓXIMAS AL PARTO ( PREPARTINA HNA) MARCA PURINA	Libra		24,000.0000	1.7900	42,960.00
		212	INICIADOR POLLITA (BIO STARTINA) MARCA PURINA	Libra		3,300.0000	2.4100	7,953.00
		212	CRECIMIENTO POLLITA (BIO GROWINA) MARCA PURINA	Libra		4,400.0000	2.2800	10,032.00
		212	DESARROLLO POLLITA (BIO CRECENTINA) MARCA PURINA	Libra		7,900.0000	2.2400	17,696.00
		212	POSTURA FASE I (POSTURINA INDUSTRIAL FASE 1) MARCA PURINA	Libra		46,900.0000	2.0300	95,207.00
		212	POSTURA FASE II (POSTURINA FASE 2) MARCA PURINA	Libra		96,400.0000	2.0000	192,800.00
		212	INICIADOR POLLO ENGORDE (BIO UNO INICIO) MARCA PURINA	Libra		24,000.0000	2.4100	57,840.00
		212	FINALIZADOR POLLO ENGORDE (BIO UNO ENGORDE) MARCA PURINA	Libra		108,000.0000	2.4100	260,280.00
		212	ALIMENTO TERMINADO PARA CONEJOS (CONEJINA INDUSTRIAL) MARCA PURINA	Libra		36,000.0000	2.1600	77,760.00
		212	PRE INICIADOR 2 (BIO-NOVA 2) MARCA PURINA	Libra		6,600.0000	4.8400	31,944.00
		212	ALIMENTO TERMINADO PARA OVINOS (NOVILLINA HNA) MARCA PURINA	Libra		18,000.0000	1.8200	32,760.00
		212	ALIMENTO TERMINADO PARA EQUINOS (OMALINA 100) MARCA PURINA	Libra		3,168.0000	2.1100	6,684.48

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

212	PRE INICIADOR 1 (BIO-NOVA 1) MARCA PURINA	Libra	3,300.0000	6.5200	21,516.00
212	PRE INICIADOR 3 (BIO-NOVA 3) MARCA PURINA	Libra	9,900.0000	4.0000	39,600.00
212	CRECIMIENTO (BIO-NOVA 4) MARCA PURINA	Libra	43,200.0000	2.6400	114,048.00
212	DESARROLLO (DESARROLLINA) MARCA PURINA	Libra	80,400.0000	2.2300	179,292.00
212	FINALIZADOR (JAMONINA) MARCA PURINA	Libra	114,000.0000	2.1900	249,660.00
212	REEMPLAZO (CRÍA CERDINA REEMPLAZO) MARCA PURINA	Libra	30,000.0000	2.2700	68,100.00
212	GESTACIÓN (CRÍA CERDINA COMPLETA) MARCA PURINA	Libra	162,000.0000	2.1800	353,160.00
212	LACTANCIA (LACTICERDINA HI-O) MARCA PURINA	Libra	54,000.0000	2.3100	124,740.00
			<b>2,324,616.48</b>		

**708 09/07/2019 45605378 HERNANDEZ SAENZ FLOR DE MARIA APROBADO 3,135.00 0.00 CBC**  
 PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO EN ÁREAS DE AGROINDUSTRIA COMO PARTE DE LOS PROCESOS DE INOCUIDAD.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	CORTINA TRANSPARENTE CON REFUERZO DE VENA DE 12" DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO (ROLLO)	Unidad		1.0000	3,135.0000	3,135.00
							<b>3,135.00</b>	

**712 10/07/2019 74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,004.40 0.00 CBC**  
 COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, ETC. EN CENTRO DE VENTAS, PRODUCCIÓN ANIMAS Y OTRAS ÁREAS PRODUCTIVAS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	TARROS DE JABÓN LAVA PLATOS 425 GRAMOS MARCA AXION	Unidad		36.0000	10.0000	360.00
		261	CLORO MARCA ACTICLOR	Galón		36.0000	17.9000	644.40
							<b>1,004.40</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**713 10/07/2019 5508525 DURMAN ESQUIVEL GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 840.97 840.97 CBC**  
 PRODUCTOS DE PVC QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR MEJORAS Y REPARACIONES EN INSTALACIONES DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	ADAPTADOR HEMBRA PVC PRES 12MM (1/2") BL	Unidad		20.0000	0.9930	19.86
		268	TUBO PVC 12MM (1/2")X6 SDR13.5 CC BL	Unidad		20.0000	15.6795	313.59
		268	ADAPTADOR MACHO PVC PRES 12MM (1/2") BL	Unidad		20.0000	0.6100	12.20
		268	TUBO PVC 18MM (3/4")X6M SDR17 CC BL	Unidad		20.0000	20.2150	404.30
		268	CODO LISO PVC PRES 18MM (3/4") X 90 BL	Unidad		20.0000	1.1895	23.79
		268	CODO LISO PVC PRES 12MM (1/2")X90 BL	Unidad		20.0000	0.8465	16.93
		268	TE LISA PVS PRES 18MM (3/4")	Unidad		20.0000	1.4215	28.43
		268	TE LISA PVC PRES 12MM (1/2") BL	Unidad		20.0000	1.0935	21.87
							<b>840.97</b>	

**716 10/07/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE APROBADO 3,448,000.00 3,448,000.00 ##### LIC**  
 MEJORAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA (F4-16), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA, GUATEMALA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		332	MEJORAMIENTO EDIFICIO CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA (F4-16) SEGÚN CONTRATO NO. 7-2019	Servicios		1.0000	3,448,000.0000 3,448,000.00
							<b>3,448,000.00</b>

**718 10/07/2019 25197266 PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,116.00 0.00 CBC**  
 PRODUCTO QUE SERVIRÁ PARA EMPACAR QUESOS QUE SE TRASLADAN DE PRODUCCIÓN ANIMAL AL CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	BANDEJAS PARA QUESO PEQUEÑAS	Unidad		12,000.0000	0.3430 4,116.00
							<b>4,116.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**721 11/07/2019 46088784 BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,450.00 15,450.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE SALES MINERALES PARA EL MANEJO ADECUADO DEL HATO BOVINO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

<u>OC No.</u>	<u>Fecha</u>	<u>Nit</u>	<u>Nombre del Proveedor</u>	<u>Estado</u>	<u>Monto</u>	<u>Saldo por Liquidar</u>	<u>Nog</u>	<u>Metod</u>
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		212	PECUTRIN VITAMINADO 20 KG (SALES MINERALES)	Unidad		30.0000	515.0000	15,450.00
							<b>15,450.00</b>	

**722 11/07/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,945.00 23,945.00 CBC**  
 PRODUCTOS VARIOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN CARPINTERÍA PARA APLICACIÓN DE CORTES, FIJACIONES Y ACABADOS EN MADERA.

<u>OC No.</u>	<u>Fecha</u>	<u>Nit</u>	<u>Nombre del Proveedor</u>	<u>Estado</u>	<u>Monto</u>	<u>Saldo por Liquidar</u>	<u>Nog</u>	<u>Metod</u>
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	LIJA DE LONA DE 8" ANCHO GRANO 100 FANDELI	Metro		25.0000	37.0000	925.00
		299	METRO DE LIJA DE LONA DE 8" ANCHO GRANO 40 FANDELI	Metro		25.0000	48.0000	1,200.00
		299	METRO DE LIJA DE LONA DE 8" ANCHO GRANO 80 FANDELI	Metro		25.0000	41.0000	1,025.00
		261	THINNER LACA (TONEL)	Unidad		1.0000	2,380.0000	2,380.00
		283	PUNTA PARA ATORNILLAR PHILLIPS # 2 X 2" MARCA STANLEY	Unidad		50.0000	3.2000	160.00
		283	PUNTA PARA ATORNILLAR PHILLIPS # 2 X 3" MARCA SPAX	Unidad		50.0000	4.0000	200.00
		283	TORILLO PARA TABLAYESO ORDINARIO # 8 X 1 1/4"	Unidad		900.0000	0.1500	135.00
		283	TORNILLO PARA TABLAYESO ORDINARIO # 8 X 4"	Unidad		2,000.0000	0.7500	1,500.00
		283	TORNILLO PARA TABLAYESO # 8 X 3/4"	Unidad		1,800.0000	0.2000	360.00
		283	SIERRA PARA CORTAR METAL ORDINARIA MARCA SANDFLEX	Unidad		20.0000	10.5000	210.00
		286	NIVEL DE ALUMINIO DE 24" GOTA VERTICAL Y HORIZONTAL MARCA STANLEY	Unidad		2.0000	75.0000	150.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

297	TUBO LED 18 WATT LUZ BLANCA 1710 LÚMENES MARCA LUXLITE	Unidad	75.0000	40.0000	3,000.00
299	RODO FIJO DE 5"	Unidad	8.0000	65.0000	520.00
286	FLEXOMETRO DE 5 METROS STANLEY	Unidad	20.0000	46.0000	920.00
283	TORNILLO PARA TABLAYESO ORDINARIO # 8 X1"	Unidad	1,800.0000	0.2000	360.00
299	RODO GIRATORIO DE 5"	Unidad	8.0000	70.0000	560.00
261	BARNIZ CRISTAL FINISH MARCA SHERWIN	Galón	3.0000	430.0000	1,290.00
261	BARNIZ CATALIZADO MARCA CELCO	Galón	10.0000	205.0000	2,050.00
269	CEMENTO DE CONTACTO MARCA LOMBARD	Galón	6.0000	145.0000	870.00
269	SELLADOR KILO CENCENTRADO MARCA CELCO	Galón	14.0000	225.0000	3,150.00
269	COLA BLANCA SECADO RÁPIDO MARCA GRIP BOND 3	Galón	8.0000	210.0000	1,680.00
299	LIJA DE PAPEL GRANO 220 FANDELI	Pliego	300.0000	2.6000	780.00
299	LIJA DE PAPEL GRANO 320 FANDELI	Pliego	200.0000	2.6000	520.00

**23,945.00**

**724 11/07/2019 7274882 GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIE APROBADO 3,880.40 0.00 CBC**  
 PRODUCTOS QUE SON NECESARIOS PARA EL MANEJO ADECUADO DE TODAS LAS ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		295	GUANTES DE PALPACIÓN (GUANTES PARA PALPAR CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad	6.0000	114.0000	684.00	
		266	SHOTAPEN (PENICILINA PROCAINA, BENZATINICA, ESTREPTOMICINA 250 ML )	Unidad	2.0000	543.2000	1,086.40	
		266	DIPIRON 500 (DIPIRONA 50 GR FRASCO 250 ML)	Unidad	4.0000	160.0000	640.00	
		266	DECOMOTON (PROTGLANDINA 10 ML)	Unidad	6.0000	95.0000	570.00	
		266	SULFATO DE COBRE	Kilo	10.0000	60.0000	600.00	
		266	ACEITE MINERAL	Galón	3.0000	100.0000	300.00	

**3,880.40**

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**725 11/07/2019 90341570 SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 9,112.50 0.00 CBC**  
 PRODUCTOS DE PROTECCIÓN QUE SERÁN UTILIZADOS POR ESTUDIANTES Y TRABAJADORES EN CARPINTERÍA Y AGROINDUSTRIAS EN ACTIVIDADES DE MÓDULOS Y ACTIVIDADES DIARIAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		252	CINTURÓN DE CUERO TALLA M	Unidad		6.0000	85.0000	510.00
		252	CINTURÓN DE CUERO TALLA L	Unidad		6.0000	85.0000	510.00
		299	TAPONES PARA OÍDOS BOLSA DE 500 UNIDADES	Unidad		2.0000	225.0000	450.00
		299	LENTE MIRAGE CLARO A/F RADIANS	Unidad		25.0000	16.5000	412.50
		299	MOLDEX 2400 (BOLSA 10 UNIDADES) MASCARILLAS	Unidad		10.0000	367.5000	3,675.00
		299	FAJA DE TRIPLE AJUSTE SKOLD TALLA S	Unidad		3.0000	55.0000	165.00
		299	FAJA DE TRIPLE AJUSTE SKOLD TALLA M	Unidad		6.0000	55.0000	330.00
		299	FAJA DE TRIPLE AJUSTE SKOLD TALLA L	Unidad		6.0000	55.0000	330.00
		299	KIT, CASCO TIPO GORRA, ADAPTADOR DE ALUMINIO, PANTALLA WIRE MESH, OREJERA CAP MOUNT	Unidad		10.0000	273.0000	2,730.00
							<b>9,112.50</b>	

**726 11/07/2019 16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,172.00 2,172.00 ##### ABR**  
 COMPRA DE DETERGENTE EN POLVO, POR MEDIO DEL CONTRATO ABIERTO QUE SERA UTILIZADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, ETC. EN CENTRO DE VENTAS, PRODUCCIÓN ANIMAL Y OTRAS ÁREAS PRODUCTIVAS DE LA ENCA, SEGÚN CONCURSO DNCAE NO. 15-2017

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		292	DETERGENTE EN POLVO MARCA H.P. (BOLSA DE 25 LIBRAS)	Unidad		24.0000	90.5000 2,172.00
							<b>2,172.00</b>

**733 12/07/2019 6670490 VALDEZ CASTILLO RAUL ARTURO APROBADO 4,000.00 0.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE ESQUEJES ENRAIZADOS DE PASCUA QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA SIEMBRA EN LOS INVERNADEROS DEL ÁREA DE FLORICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		215	ESQUEJES DE PASCUA ENRAIZADOS COLOR ROJO	Unidad		1,000.0000	4.0000 4,000.00
							<b>4,000.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
744	15/07/2019	37757776	PEREZ NOE	APROBADO	5,350.00	5,350.00		CBC
COMPRA DE MATERIALES QUE SERVIRÁN PAR MANTENER LOS EQUIPOS AUDIOVISUALES EN ÓPTIMAS CONDICIONES, UBICADOS EN LAS AULAS, SALONES DE PROYECCIÓN, LABORATORIOS, ETC. QUE SON UTILIZADOS POR LOS DOCENTES EN EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES DE SUS CONTENIDOS EN CURSOS CON ALUMNOS DE LA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	CABLES HDMI A VGA 1080 PUNDA HDMI A PUNTA CABLE MACHO VGA, ORIGINALES DE 1.8M	Unidad		5.0000	230.0000	1,150.00
		299	CABLES DE SEÑAL HDMI, DE ALTA VELOCIDAD 2.5 M	Unidad		10.0000	250.0000	2,500.00
		299	CABLES DE SEÑAL VGA PUNTAS MACHO A MACHO ORIGINALES 1.8M PUNTA AZULES	Unidad		10.0000	125.0000	1,250.00
		299	CABLES RCA AUDIO DE PLUG 3.5 A 3.5 DE 2.5M	Unidad		2.0000	225.0000	450.00
							<b>5,350.00</b>	
745	15/07/2019	91937566	DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	1,725.00	1,725.00		CBC
ADQUISICIÓN DE CINTAS MÉTRICAS PARA UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRACTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	CINTA MÉTRICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 60 METROS, MARCA STANLEY	Unidad		3.0000	325.0000	975.00
		299	CINTA MÉTRICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 30 METROS, MARCA STANLEY	Unidad		3.0000	250.0000	750.00
							<b>1,725.00</b>	
746	15/07/2019	7055838	GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	4,839.00	4,839.00		CBC
PRODUCTOS QUE SON NECESARIOS PARA EL MANEJO ADECUADO DE TODAS LAS ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	ERYSENG X 10 DOSIS (PARVO, ERISPELA Y LEPTOSPIRA)	Unidad		10.0000	205.0000	2,050.00
		266	CHUSPISOL X 250 GR (TIAMETOXAM)	Unidad		8.0000	205.0000	1,640.00
		266	HIPRAVIAR X 1000 DOSIS + DILUYENTE (NEW CASTLE)	Unidad		15.0000	37.1000	556.50
		266	HIPRAGUMBORO X 1000 DOSIS + DILUYENTE (GUMBORO)	Unidad		10.0000	59.2500	592.50
							<b>4,839.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**  
**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
747	15/07/2019	58907580	RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO	APROBADO	1,695.00	0.00		CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CÁMARAS FRIAS QUE SON UTILIZADAS PARA ALMACENAMIENTO DE EMBUTIDOS EN LA PLANTA DE CÁRNICOS.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A CÁMARA FRÍA MARCA PREMIUM QUE INCLUYE: LIMPIEZA DE CONDENSADOR, LIMPIEZA DE EVAPORADOR. REVISIÓN Y AJUSTE DE	Servicios		1.0000	565.0000	565.00
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A CÁMARA FRÍA MARCA IMCASA QUE INCLUYE: LIMPIEZA DE CONDENSADOR, LIMPIEZA DE EVAPORADOR, REVISIÓN Y AJUSTE DE	Servicios		1.0000	565.0000	565.00
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A CÁMARA FRÍA MARCA FOGEL QUE INCLUYE: LIMPIEZA DE CONDENSADOR, LIMPIEZA DE EVAPORADOR, REVISIÓN Y AJUSTE DE	Servicios		1.0000	565.0000	565.00
							<b>1,695.00</b>	
748	15/07/2019	8094446	GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA	REGISTRADO	5,600.00	0.00		CBC
ADQUISICIÓN DE EQUIPO A UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRACTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	SUUNTO TÁNDEM GLOBALR BRÚJULA / CLINÓMETRO CON AJUSTE DE LA ALTURA	Unidad		2.0000	2,800.0000	5,600.00
							<b>5,600.00</b>	
754	17/07/2019	86559095	DISTRIBUIDORA AGROVETERINARIA DAVET SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	3,100.00	3,100.00		CBC
PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA EL MANEJO ADECUADO DE ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	CANAFLOX T 360° FRASCO 1000 ML	Unidad		10.0000	310.0000	3,100.00
							<b>3,100.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**763 18/07/2019 44442785 SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIMA REGISTRADO 14,236.25 0.00 CBC**  
 COMPRA DE PESTICIDAS QUE SERÁN UTILIZADOS PAR EL CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN CULTIVOS DE CAFÉ Y CÍTRICOS, ASÍ COMO EN LOS VIVEROS AGROFORESTALES EN FINCA LA MONTAÑITA, SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLAN, EL PROGRESO.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod	
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		264	GLIFOSATO ALEMÁN 35.6 SL ( GLIFOSATO) (BOTE DE 3.5 LTS)	Unidad		6.0000	140.0000	840.00	
		264	MIREX-S 0.3 GB (SULFLURAMID 0.3 GB) (BOLSA DE 250 GRS)	Unidad		9.0000	27.5000	247.50	
		264	SILVERADO 30EC ( TEBUCONAZOLE + TRIADIMENOL)	Litro		10.0000	405.0000	4,050.00	
		264	KALIBRE 10 SL ( CYPROCONAZOLE)	Litro		10.0000	326.0000	3,260.00	
		264	OVRERO PLUS 12.5 SC (EPOXICONAZOLE)	Litro		5.0000	270.0000	1,350.00	
		264	VYDATE 24 SL ( OXAMYL)	Litro		10.0000	250.0000	2,500.00	
		264	PARAQUAT ALEMÁN 20 SL (PARAQUAT 20 SL)	Litro		5.0000	197.7500	988.75	
		264	BELAK 35 EC (ENDUSOLFAN)	Litro		10.0000	100.0000	1,000.00	
							<b>14,236.25</b>		

**784 24/07/2019 68179685 MALLAS Y ACCESORIOS AGRICOLAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 20,000.00 20,000.00 CBC**  
 MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INVERNADERO NO. 4 DEL ÁREA DE FLORICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		299	PERFILES CON RESORTES DE METAL GALVANIZADO RECUBIERTO DE PLÁSTICO PARA INVERNADERO DE 6 METROS CADA UNO	Unidad		200.0000	100.0000	20,000.00	
							<b>20,000.00</b>		

**789 25/07/2019 85667064 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCIEI APROBADO 2,745.00 2,745.00 CBC**  
 INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA ELABORACIÓN DE CHORIZOS Y LONGANIZAS, QUESOS Y REQUESÓN EN EL ÁREA DE EMBUTIDOS Y LÁCTEOS DE PRODUCCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		219	SAL DE COCINA (SACO DE 100 LIBRAS)	Unidad		15.0000	150.0000	2,250.00	
		219	VINAGRE B&B	Galón		20.0000	24.7500	495.00	
							<b>2,745.00</b>		

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
<b>790</b>	<b>25/07/2019</b>	<b>7274882</b>	<b>GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIEI</b>	<b>APROBADO</b>	<b>3,125.00</b>	3,125.00		CBC
PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA DAR TRATAMIENTO A LOS ANIMALES DE LA GRANJA DE CERDOS ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	CLORTETRACICLINA + TIAMULINA (CLORTIAM)(BOLSA 25 KILOS)	Unidad		1.0000	3,125.0000	3,125.00
							<b>3,125.00</b>	
<b>791</b>	<b>25/07/2019</b>	<b>1289357</b>	<b>GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD ANC</b>	<b>APROBADO</b>	<b>3,825.00</b>	3,825.00		CBC
PRODUCTOS QUE SE UTILIZAN COMO UNA ALTERNATIVA MAS DE CRUZAMIENTO PARA LA OBTENCIÓN DE ANIMALES DE DOBLE PROPÓSITO (LECHE Y CARNE).								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		213	PAJILLA DE SEMEN HOLSTEIN / VIEW-HOME AMERIBULL-ET	Unidad		15.0000	85.0000	1,275.00
		213	PAJILLA DE SEMEN JERSEY / JX CAL-MART T TIME PARTNER	Unidad		30.0000	85.0000	2,550.00
							<b>3,825.00</b>	
<b>792</b>	<b>25/07/2019</b>	<b>6561098</b>	<b>INTER-AMERICANA, SOCIEDAD ANONIMA</b>	<b>APROBADO</b>	<b>2,970.00</b>	2,970.00		CBC
PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN ÁREA DE AGROINDUSTRIA Y HORTALIZAS PARA DIFERENTES ACTIVIDADES.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		296	CUCHILLO DE 6" HOJA ANCHA, MANGO COLOR NEGRO	Unidad		6.0000	130.0000	780.00
		296	CUCHILLO DE 6" HOJA ANGOSTA	Unidad		6.0000	125.0000	750.00
		296	CUCHILLO FILETERO HOJA RECTA DE 12", MARCA BLAZER-TORREY, MANGO COLOR BLANCO	Unidad		12.0000	120.0000	1,440.00
							<b>2,970.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

**806**      **29/07/2019**      **86559095**      **DISTRIBUIDORA AGROVETERINARIA DAVET SOCIEDAD ANCI**      **APROBADO**      **6,070.00**      6,070.00      CBC  
 PRODUCTOS QUE SON NECESARIOS PARA EL MANEJO ADECUADO DE TODAS LAS ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		295		JERINGA DESECHABLE 10ML (100 UNIDADES) (S/M)	Unidad		500.0000	1.3000	650.00
		266		HIERRO 200, 100 ML	Unidad		10.0000	60.0000	600.00
		295		AGUJA DESECHABLE 18G X 1 1/2 (100 UNIDADES)	Unidad		500.0000	0.4500	225.00
		295		AGUJA 20 X 1/2 S/M	Unidad		600.0000	0.4500	270.00
		297		BULBO INFRARROJO SYRVET	Unidad		50.0000	60.0000	3,000.00
		295		JERINGAS DE 5ML CAJA 100U (S/M)	Unidad		5.0000	100.0000	500.00
		295		AGUJA DESECHABLE 18X1 (100 UNIDADES)	Unidad		500.0000	0.4500	225.00
		295		GUANTE DESECHABLE LATEX LARGE CAJA 100 PCS	Unidad		6.0000	100.0000	600.00
								<b>6,070.00</b>	

**809**      **30/07/2019**      **6882072**      **FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANCI**      **APROBADO**      **7,107.00**      7,107.00      CBC  
 PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA PROTEGER DEL SOL EQUIPO DE COMPUTO DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN, ASI MISMO PARA EVITAR EL GRADO DE CALOR QUE SE ACUMULA EN LA OFICINA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	PERSIANA ENROLLABLE DE 1.20 MTS DE ALTO X 1.85 MTS DE ANCHO	Unidad		1.0000	1,807.0000
		268	PERSIANA ENROLLABLE DE 1.45 MTS DE ALTO X 1.50 MTS DE ANCHO	Unidad		1.0000	1,576.0000
		268	PERSIANA ENROLLABLE DE 2.10 MTS DE ALTO X 1.07 MTS DE ANCHO	Unidad		1.0000	1,358.0000
		268	PERSIANA ENROLLABLE DE 2.10 MTS DE ALTO X 0.50 MTS DE ANCHO	Unidad		1.0000	850.0000
		268	PERSIANA ENROLLABLE DE 1.20 MTS DE ALTO X 1.44 MTS DE ANCHO	Unidad		1.0000	1,516.0000
							<b>7,107.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**julio, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**810 30/07/2019 90341570 SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,255.00 2,255.00 CBC**

PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA MANTENER LA SEGURIDAD DE TRABAJADORES Y ESTUDIANTES EN TALLER DE TRANSFORMACIÓN DE LA MADERA.

**Unidad Compradora: 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN**

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		254	GUANTE DE NEOPRENO (PAR)	Unidad		35.0000	18.0000	630.00
		254	GUANTE DE PIEL DE CABRA CON PUÑO SLIP (PAR)	Unidad		25.0000	65.0000	1,625.00
							<b>2,255.00</b>	

**811 30/07/2019 74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,480.00 1,480.00 CBC**

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA LIMPIEZA DEL PERSONA DE LAS ÁREAS DE AGROINDUSTRIA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	DISPENSADOR PARA JABON DE MANOS, DISPENSADOR DE LLENADO CON CAPACIDAD DE 900 ML	Unidad		4.0000	150.0000	600.00
		292	JALADOR DE AGUA NO. 22, MANGO DE ALUMNIO, IMPORTADO	Unidad		8.0000	110.0000	880.00
							<b>1,480.00</b>	

**813 30/07/2019 68179685 MALLAS Y ACCESORIOS AGRICOLAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 23,195.00 23,195.00 CBC**

MATERIAL QUE ES NECESARIO PARA REPARAR ESTRUCTURA DE PROTECCIÓN QUE FUE DAÑADA POR LAS LLUVIAS Y VIENTOS HURACANADOS EN EL ÁREA DE HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	MALLA ANTIVIRUS DE 50 MESH, CON PROTECTOR UV, MEDIA DE 3.70 DE ANCHO X 100 MTS DE LARGO	Metro cuadrado		370.0000	7.8378	2,900.00
		268	MALLA ANTIVIRUS DE 50 MESH, CON PROTECTOR UV, MEDIA DE 8.63 DE ANCHO X 100 MTS DE LARGO	Metro cuadrado		2,589.0000	7.8389	20,295.00
							<b>23,195.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

julio, 2019

Ejercicio: 2019

816 31/07/2019 90699467 APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA EN REGISTRO 0.00 0.00 ##### DIR  
ANALIZADOR DE LECHE PARA PRUEBAS Y EVALUACIÓN DE CALIDAD DE LECHE.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
818	01/08/2019	839353	LEWALD CAPOILLIEZ JOSE ANTONIO GABRIEL EUGENIO	AUTORIZADO	8,218.75	0.00	CBC

SEMILLAS NECESARIAS PARA LA PROPAGACIÓN DE ESPECIES FORESTALES EN EL VIVERO FORESTAL PARA GENERACIÓN DE COMPETENCIAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	CAOBA	Kilo		1.0000	675.0000	675.00
		215	MATILISGUATE	Kilo		0.2500	650.0000	162.50
		215	PALO BLANCO	Kilo		0.2500	650.0000	162.50
		215	PINO OOCARPA (CERTIFICADO)	Kilo		2.0000	1,900.0000	3,800.00
		215	PINO TECUNUMANII (CERTIFICADO)	Kilo		1.0000	3,000.0000	3,000.00
		215	ILAMO	Kilo		0.2500	525.0000	131.25
		215	CEDRO	Kilo		0.5000	575.0000	287.50
							<b>8,218.75</b>	